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است  دانش بنیان  زیست بومی  ایده  بازار 
که با نگرشی نوآورانه و خلاقانه و مطالعه 
توسعه   روش های  کارآمدترین  و  به روزترین 
کارآفرینی و افزایش ثروت ملی و سرمایه های 
اجتماعی سعی در ارائه و اجرای روش های 
بومی شده موثر در کشور دارد. حوزه فعالیت 
ایده بازار شامل برگزاری رویداد  جهت 
شناسایی ایده ها و ایده پردازان برتر و هدایت 
ایده های برگزیده به دفتر سرمایه گذاران این 
زیست بوم است. به طور کلی رویدادهای 
ایده بازار در قالب عناوین متنوعی مانند 
تخصصی،  ایده بازار  ایده بازار،  رویداد 
ایده بازار علمی-تخیلی، رویداد ایده و… 
برگزار می گردد. این شیوه برگزاری کاملاً 
مطابق با نیاز روز کشور در بخش های مختلف 
مانند کشاورزی، هنر، صنعت، محیط زیست 

و … می باشد.

نوشته بالا از سایت اینترنتی "ایده بازار" 
ــده است. اما منظور من از جدی  برداشته ش
گرفتن ایده بازار، آن سایت اینترنتی یا حتی 
گروه گردانندگان آن نیست. آن چه در پشت 
ــده اهمیت زیادی دارد.  این حرکت دیده ش
ــیر می تواند شکل توسعه  حرکت در این مس
ــعه کشور  را تغییر دهد. هدف نهایی که توس
ــکار گرفتن  ــتعدادها و ب و به بار نشستن اس
ــای نوین و یا هر موضوع مهم و عالی  ایده ه
ــد چیزی نیست که پیش از این  دیگر که باش
ــد. آن چه مهم است روش  بیان نشده باش

رسیدن به آن است.
ــد و شکوفایی  توجه به ایده ها، برای رش
ــتراتژیکی در خود  ــور نکات مهم و اس در کش
ــوان و فهم  ــلاش می کنم در حد ت ــه ت دارد ک

خودم آن را این جا بنویسم.
ــت  صحب ــده  ای ــد  خری از  ــما  ش ــی  وقت
ــیر صحیح و تجربه  می کنید یعنی به یک مس
ــده برای توسعه و تربیت صنعت و خدمات  ش
اشاره می کنید که دو وجه مهم دارد. این دو 
وجه بر یکدیگر تقدمی ندارند و ارزش هر دو 

به یک اندازه است.
ــده برمی گردد.  ــدار ای ــک وجه به خری ی
ــرمایه را دارد و احتمالا تکلیف  کسی که س

ــعه  ــته و به دنبال توس ــازار را دانس ــود در ب خ
کسب و کار خود است. من به طور عمد به 
ــد کاری را  ــه می خواهن ــرمایه ک صاحبان س
آغاز کنند اشاره نکردم. زیرا موفقیت ایشان 
تضمین نشده است. اصل موضوع همین 
ــه پیش از  است. یعنی کسی لازم است ک
ــدازی و گرداندن  ــود در راه ان ــن توانایی خ ای
کسب و کار را نشان داده باشد. اگر جز این 
ــودی و بدنامی قرار  ــر ناب ــد ایده در خط باش
ــانی که به  ــرد. ضمن این که فقط کس می گی
چالش های کسب و کار آشنا هستند قدرت 
تجزیه و تحلیل بازدهی یک ایده را از دیدگاه 

اقتصادی دارند.
حقیقت این است که بزرگترین نام های 
تجاری دنیا در واقع بزرگترین خریداران ایده 
ــتند. گاهی امتیاز یک ایده را می خرند.  هس
ــتخدام خود  ــی ایده و ایده پرداز را به اس گاه
ــازمان خود را جوری  در می آورند و گاهی س
ــه ایده ها را  ــش می برند ک ــته و پی ــا گذاش بن
ــا مدیران و  ــد. آنه ــکوفا کن ــود ش در درون خ
ــتخدام می کنند که قدرت  ــی را اس کارمندان
ــند. یعنی ایده قبل  ــته باش ایده پردازی داش
ــم نیاز به  ــود. ما ه ــد آن خریده می ش از تولی

چنین سازمان ها و چنین مدیرانی داریم.
ــده مربوط  ــر کار به صاحب ای ــه دیگ وج
است. کسی که انتظار دارد صاحبان سرمایه 

به ایده اش توجه کرده و آن را بخرند.
ــدگان  گردانن توسط  ــی  مهم ــه  نکت
ــن که صاحبان  ــود. ای ایده بازار مطرح می ش
ــد به دنبال آغاز یک کسب و کار با  ایده نبای
محوریت ایده خود باشند. بلکه باید به دنبال 
فروش خود به صاحبان صنایع مرتبط باشند. 
در واقع این کار عملی تر است و امکان به بار 
نشستن ایده را افزایش می دهد. این مدلی 
است که صدها سال است جواب داده و تمام 
ــعه یافته بر اساس همین رویکرد  جوامع توس

پیش رفته اند.
ــه برای اجرا  ــده باید بداند ک صاحب ای
ــریک توانمندی  ــاز به ش ــده خود نی شدن ای
ــده عینیت  ــد ای ــریک نباش ــر آن ش دارد و اگ
ــیاری  ــد. کمدها و کتابخانه بس ــدا نمی کن پی
ــی است  ــر از پژوهش های از پژوهشگران پ
ــیر  ــاری شدن را دارد اما اس ــدرت تج ــه ق ک
ــده و محکوم به  ــان آن ش ــردازی صاحب رویاپ

حبس در دفترها و فایل ها شده اند.

بسیاری از ایده پردازانی که پیش از این 
هیچ کسب و کاری را راه اندازی نکرده اند در 
ــوء  ــرمایه و بنگاه ها دچار س باره صاحبان س
تفاهم هستند. آنها باید بپذیرند که ایده آنها 
ممکن است تنها بخشی از تولید یا خدمات 
ــد و ایشان ممکن است با ایده  یک بنگاه باش
ــدی را تصاحب  ــود نتوانند یک بنگاه تولی خ

کنند و یا بازیگر اصلی باشند.
سالهاست که موفقیت اقتصادی عامل 
اصلی قدرت شده و علم و فرهنگ و سیاست 
در خدمت آن قرار گرفته است. ایده پردازان 
ــه و به فکر  ــن واقعیت را جدی گرفت ــد ای بای
تجاری کردن ایده های اقتصادی خود از راه 

تعامل با قدرت های اقتصادی سالم باشند.
ــه از توانمندان  ــن میان انتظاری ک در ای
اقتصاد و کسب و کار می رود این است که 
ــاز و کار صحیح و عادلانه ای برای خرید و  س
ــای جدید طراحی کنند. و  بکارگیری ایده ه
فراموش نکنند که ایده های جدید هم ممکن 
ــیاری از فراز و نشیب های  ــد بس است مانن
ــر کس وجود  ــته ه ــی که در گذش کار و زندگ
ــند و الزاما  ــته نتایج متفاوت داشته باش داش
هر رویکرد توسعه ای صددرصد موفقیت آمیز 

نیست.
ــا آن رویکرد اصلی که در حال حاضر  ام
ــی دارد همانا اصل  ــت بالای ــال موفقی احتم
ــد و فروش ایده ها  ــه ایده و رونق خری توجه ب
ــعه ای است. در  ــگاه توس است. این یک ن
ــور  حال حاضر که بزرگترین چالش های کش
ــای مالی و اقتصادی است رویکرد  چالش ه
ــا می تواند موجب هدر رفتن  ــاد بنگاه ه ایج
ــاز و کار را بر اساس  ــود. پس باید س منابع ش

نگاه توسعه ای بنا گذاریم نه نگاه ایجادی.
ــم باید دست از نگاه  ــان ایده ه صاحب
ــعه ای به  ــا رویکرد توس ــد و ب ــادی بردارن ایج
ــی و فروش ایده های کاربردی  دنبال بازاریاب

خود به بخش صنعت و خدمات باشند.
قرار است متولیان ایده بازار در سراسر 
ــتر مناسب برای این کار را فراهم  کشور بس
ــر ماند و بهتر است  ــد منتظ ــا نبای ــد. ام کنن
ــروه از ایده پردازان  ــر گ ــا و هر زمان ه هر ج
ــی قانونمند و  ــه معرف ــانه ممکن ب ــر رس با ه
هوشمندانه ایده های خود بپردازند. بدیهی 
ــنواره ها و  ــاز و کارهایی مانند جش است س
ــریات)  ــد نش ــوز (مانن ــانه های دارای مج رس
ــی ایده ها  ــرای معرف ــری ب ــترهای امن ت بس
هستند زیرا از امکان ثبت اسنادی ایده ها در 

زمان مشخص برخوردارند.

رضا نورائیرضا نورائی
سردبیرسردبیر

ایده بازار
را جدی بگیریم

ماهنامه صنعت بسته بندی 6
شماره ۱۷۴



7 ماهنامه صنعت بسته بندی 
شماره ۱۷۴

تلفن: ۰۲۱-۳۳۹۵۰۱۶۴
فکس: ۰۲۱-۳۳۹۹۱۰۴۶

Email: saehon.pack@yahoo.com
www.saehonpack.com
telegram.me/saehon اخبار سیحون



اخبار طراحى

تیوب های جدید برای آقایان
ــز و Brimble یک  ــتگی محصول، هاوکین ــام از روش های آراس ــا اله ب
ــه  دنیای  ــه یک محصول پیچشی مدرن ب ــتند ک نام  تجاری انگلیسی هس
کلاسیک محصولات آرایشی آقایان ارائه داده اند. تنها با استفاده از مواد 
ــای با کیفیت ، آنها در حال تلاش برای مدرنیزه کردن محصولات  و تکنیک ه
ــوب مردان  ــر از آن چه که مطل ــتانداردی بالات ــه اس ــا را ب ــوده و آنه ــنتی ب س

موشکاف امروزی است رسانده اند. 
ــامل اسکراب  ملزومات آرایشی در حوزه اخیر هاوکینز و Brimble ش
ــه  ــس از اصلاح Balm است، ک ــش از اصلاح Elemi & Ginseng و پ پی
ــرای اصلاح  ــه راه حلی ب ــرای ارائ ــواد طبیعی ب ــن م ــا از بهتری ــردوی آنه ه
ــتیک های M&H، بخشی از  ــتفاده نموده اند. پلاس تخصصی و راحت اس
ــفید  ــرکت های RPC، اینها را در تیوب های انعطاف پذیر قرمز و س ــروه ش گ
با پوششی مات جذاب در آرایشگاه بسته بندی کرده است، نتیجه این طرح 
ــاری هاوکینز و  این است که واقعا نشان دهنده محصولی طبیعی با نام تج
Brimble است. Stephen Shortt، مدیرعامل برندهای Spark (صاحب 
ــه بزرگترین  ــه علاق ــه ب ــا توج ــد که:"ب ــار می کن ــز و Brimble) اظه هاوکین
ــان در جهان ما در جستجوی یک فروش عظیم در سال ۲۰۱۷  خرده فروش
ــته بندی چشم نواز ارائه شده توسط M&H که به رشد  ــتیم، و ما به بس هس

تجارت ما کمک خواهد کرد اطمینان داریم". 

RPC Pro- ــی ــرکت صنعت ــد برای ظروف HDPE از ش پوشش جدی
ــرای بازدارندگی بلند مدت در محصولات  ــادر به ارائه یک راه حل ب mens ق
 RPC ــد. محافظ ــیمیایی می باش حلال برای بررسی ایمن تر انواع مواد  ش
ــترس است. ظرف ۳۰ لیتری  برای ظروف در اندازه ۵ لیتر تا ۲۵ لیتر دردس

نیز در حال حاضر در حال تکامل است.
افزودنی خاص به منظور بازدارندگی، ترکیبی از پلی الفین و سیلیکات 
معدنی، به شکل نوارهای متعدد در داخل ظرف است. از همه  مهمتر، بر 
ــتفاده  شده می توانند  ــتیکی، ظروف اس خلاف راه حل های دیگر مانع پلاس

اگر مناسب باشند بازیافت شوند.
ــتیکی را قادر می سازد تا  ــترس بودن محافظ RPC ظروف پلاس در دس
ــیع تری از محصولات (از جمله موارد بسیار خطرناکی  حتی در محدوده وس
ــتند در ظروف فلزی بسته بندی شوند) انتخاب شوند  که قبلاً تنها می توانس
که مزایای سنتی پلاستیک ها از جمله سبکی، حمل  و  نقل آسان و پرکردن، 

و کاهش هزینه حمل  و  نقل را ارائه می دهد.
ــار و  ــقوط، فش ــظ RPC به طور موفقیت آمیز در مقابل س ــروف محاف ظ
آزمایش های انباشتگی و خواص نفوذناپذیری آنها برای حفظ عملکردشان 

تا بیش از یکسال با هیچ کاهشی در اثر نفوذناپذیری ثابت شده است.

ــظ RPC می تواند درمیان اغلب RPC Promens حوزه ظروف  محاف
ــتریان انعطاف پذیری برای ایجاد انواع  HDPE مشخص  شده است، به مش
محصولات هم نمونه تکی و هم نفوذناپذیر و همچنین گزینه ای برای اشکال 
ــتند که   ــه می دهد. ظروف محافظ RPC ، FDA و EEC هس سفارشی ارائ
ــتفاده در مواد غذایی مورد تایید بوده، و نسخه تایید  شده سازمان  برای اس

 ملل  متحد نیز در دسترس است.

بسته بندی های جدید برای کرم های پوستی
ــه DDD) برند محصولات زیبایی است که در  ــق ب ASTRAL (متعل
ــر محصولات  مراقبت  از  پوست بر روی فرمول  ــه در حال  تغیی جهان همیش
اصلی خود ثابت مانده  است. مرطوب کننده ASTRAL بیش از شصت  سال 
آزمایش و امتحان شده است. ASTRAL یک قوطی شگفت انگیز است که 
ــوان از آن بر روی صورت و بدن خود و حتی به عنوان پاک کننده آرایش  می ت
ــتفاده  کرد. ASTRAL بتازگی مرطوب کننده بدن و صورت اصلی خود  اس
را به روزرسانی کرده. یک طراحی جدید بر روی قوطی های ۵۰،۲۰۰،۵۰۰ 
میلی لیتری خود عرضه شده توسط RPC Manuplastics ایجاد  کرده اند.

ــه تضمین می کند  ــده  است، ک ــی ASTRAL حفظ  ش نشان رنگ آب
محصولات مانند همیشه در قفسه های خرده فروشان قابل  تشخیص  باشند. 
ــه: "از  ک ــد  می کن ــار  اظه  ،ASTRAL ــد  ــر برن Sian Rimmer، مدی
ــوان مختلف برای  ــانی از ASTRAL توسط بان ــول یکس ــال ۱۹۵۳، فرم س
ــتان خود را از طریق  ــده  است. ما می خواستیم داس ــتفاده  ش همه موارد اس
ــته بندیمان بگوییم. Manuplastics و M&H به ما در ارائه قوطی جدید  بس
ــته ها درحالی است که برند را برای  ــده طراحی اصلی بس ــه منعکس کنن ک

آینده مدرنیزه نموده کمک  کردند".

ظروف پلی اتیلن جدید با پوشش بازدارنده جدید تایید شده
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بدون آلودگی

با راه حل عاری از نشت
RPC Sæplast نسخه پرفروش مخزن پلی اتیلنی ۶۶۰ لیتری مقاوم 
در برابر نشت، ایده آل برای مدیریت محصولات معلق در مایع یا مواد نیمه 
ــته و یک  ــن مدل جدید دارای یک لبه برجس ــود. ظاهر ای ــع را معرفی نم مای
ــی را تضمین  ــه عاری بودن از آلودگ ــیلیکونی در درب آن است، ک ــر س واش
ــی را کاهش داده  ــرایت آلودگ ــمندی خطر س می کند. طراحی توام با هوش
ــد که  ــه می ده ــری ارائ ــک پلمپ محکم ت ــده ی و درب سفارشی ساخته ش
ــر و ایمن تر در طول پردازش، انتقال و  محتویات مایع را برای بررسی تمیزت

ذخیره سازی دست نخورده نگه می دارد. 
ــر می تواند به راحتی برداشته، تمیز و جایگزین شود،  علاوه بر این، واش
و یک صفحه تخلیه اختیاری در دسترس است که زهکشی آسان مایعات را 

تسهیل نموده و از تشکیل موانع و گرفتگی ها جلوگیری می کند.
ــر این حیطه،  ۶۶۰ لیتری به صورت بادوام،  مانند تمام مدل های دیگ
سه دیواره سازه پوشیده شده با پلی اتیلن سخت تولید شده است که به اندازه 
کافی برای مقاومت در محیط های خشن، تغییرات دما و شستشوی مکرر 
ــتند که نشان دهنده فرآیند پردازش گیاهان خوراکی و مخازن  محکم هس
آنهاست. طراحی ارگونومیک آن ترکیبی بهینه از بهداشت، شامل سطوح 

صاف برای تمیز کردن آسان و بررسی راحت آن است. 
 RPC ــازن ــتند، کلیه مخ ــتفاده هس ــن که دوباره قابل اس ــلاوه  بر  ای ع
ــتند. مخازن  ــن به طور کامل قابل  بازیافت هس ــوزه پلی اتیل Sæplast در ح
ــوند. زدن شماره  سریال  ــرکت ها علامت گذاری ش می توانند با لوگوهای ش
ــازد،  ــتاندارد هویت محصول موجود و قابلیت پیگیری آن را فراهم می س اس
که می تواند با گزینه های مختلف ردیابی اضافی مانند یک بارکد، کد QR و 

یا برچسب RFID امکان پیگیری را افزایش دهد. 
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ــتارلایت در قسمت بخش زیرین بطری به عنوان  این آخرین ترکیب اس
ــیدنی های گازدار  ــرد بهتر بطری های PET برای نوش تضمین کننده عملک

تولید شده و در شرایط کاملاً طبیعی توزیع شده است.
ــد StarLite  Sidel گرمسیری منجر به  ــن(Base) جدی بخش  زیری
ــعه یافته توسط  ــتارلایت اصلی توس افزایش راه حل های بطری خانواده  اس
ــته بندی Sidel است. آخرین ترکیب این حوزه برای ارائه  ــان بس کارشناس
ــیدنی های گازدار، در تمام اندازه های  ــرای نوش ــک راه حل انعطاف پذیر ب ی
بسته بندی از ۰٫۲۵ تا ۳ لیتر طراحی شده است. به علاوه، آن را برای سطوح 
ــیدنی های  ــردن. به ویژه، برای بطری های نوش ــتاندارد گازدارک مختلف اس
گازدار تحت شرایط سخت طراحی  شده  است، به عنوان  مثال زمانی که در 
ــاً در محیط هایی که مرطوب  ــیار بالا و یا خصوص ــن در دمای بس زنجیره تامی
ــه نهایی یک  ــازد. نتیج ــوند، قابل اجرا می س ــد و توزیع  می ش ــتند تولی هس
ــار ناشی از ترک خوردگی و  بطری PET است که مقاومت بهتر در برابر فش
ــره عرضه از خود ارائه  ــر زنجی تاب خوردگی و همچنین ثبات بهتر در سراس
ــازی  می دهد. این مورد همچنین از ضایعات مواد در طول تولید و ذخیره س
ــرای مصرف کننده ارائه  ــک تجربه عالی ب ــد درحالیکه ی ــری می نمای جلوگی
ــیدنی را به خطر  ــتانداردهای ایمنی درون نوش می دهد (مهمتر این که) اس

نمی اندازد. 
بهبود مقاومت و ثبات بطری، آزمایش شده توسط کارشناسان در خانه 
ــه منظور بهبود  ــن StarLite  Sidel گرمسیری ب طراحی بخش زیری

عملکرد در شرایط مقاومت است. 
ــتر مستعد فشار ترک خوردگی  این طرح بهینه تمام مناطقی را که بیش
ــن روش از  ــد. ای ــتند تقویت می کن ــی هس ــای مکانیک ــل محدودیت ه به دلی
شکستن بالقوه دیواره و بخش زیرین بطری PET جلوگیری به عمل می آورد 
ــیمیایی در طی مرحله  که میتواند ناشی از فعل و انفعالات مایعات یا مواد ش

انتقال باشد.
ــورد ارزیابی قرار گرفته و تحت پروتکل های آزمون  بخش  زیرین کار م
ــرایط گردیده اند.  سخت که به صورت بین المللی شناخته شده اند واجد ش
ــیار سخت  ــی بس ــون تاب خوردگ ــز آزم ــور موفقیت آمی ــا به ط ــن بطری ه ای
انجام شده درطول ۷۲ ساعت در شرایطی با دمای زیر ۳۸ درجه  سانتی گراد 
و ۵۰ درصد رطوبت را کامل می کنند. این امر بخش  زیرین را بخوبی در برابر 
رول شدن زمانی که بطری در حرارت بالا تحت فشار باشد را مقاوم می سازد 
ــار در طول تولید و یا تغییر شکل  ــر احتمال انفج ــد که کمت و نشان می ده
 Sidel ــان بسته بندی در طول حمل  و  نقل وجود دارد. همچنین، کارشناس
ــازی کامپیوتری،  از طریق هدایت انواع مختلف آزمایشات توسط شبیه س
ــه مقاومت  ــای واقعی، ب ــی در دنی ــق پیگیری توسط تست فیزیک و ازطری
ــه آن آزمایش های طراحی گرمسیری  ــه بطری دست می یابند. نتیج بهین
STARLITE ، ثبات بهبودیافته بطری و همچنین مقاومت بیشتر نسبت به 
ــرما و گرما) می باشد. Vincent Le Guen، معاون  ــدید (س درجه حرارت ش
 StarLite  Sidel ــن ــد:“ بخش زیری ــته بندی در Sidel می گوی ــس، بس رئی
 Sidel ــتریان ــورهای خاور دور توسط مش گرمسیری در حال حاضر در کش
ــانیکه بخش زیرین آن را آزمایش نموده اند و نتایج عظیم  ــود کس تولید می ش
عملکرد آن را از جمله پیشرفت های قابل توجهی در مقاومت نسبت به تنش 

ترک خوردگی به دست آورده اند.
ــتاده بخش زیرین  ثبات بهبود یافته بطری از  طریق افزایش سطح ایس
به دست  آمده  است. تماس بیشتر با سطح بخش زیرین حمل و نقل آسان 
ــرای خطوط بالایی-  ــی ب ــد حت ــی کارآم ــری، و راه حل ــاده بط ــال س و انتق

ــا در هنگام  ــقوط بطری ه ــن امر مانع از س ــن می کند. ای خروجی را تضمی
ــود، و  ــین های رابط در درون خط تولید بطری های PET می ش عبور از ماش
ــود. همان طورکه Le Guen می افزاید:"  ــتر می ش منجر به زمان تولید بیش
بخش زیرین جدید StarLite Sidel گرمسیری تمامی مزایای بخش زیرین 
ــابه های گازدار  StarLite اصلی را دارد، و آنها را به تمام تولید کنندگان نوش
بسط می دهد. در حال حاضر، آنها می توانند بخش  زیرین بزرگ و پایدار را 
ــود ترکیب کنند، و تا حد  زیادی عملکرد بطری را در  در طرح های ظروف خ

سراسر زنجیره عرضه بهبود بخشند." 

قالب های بخش زیرین برای تمام اشکال تولیدی
  StarLite ــتن یک طرح تهویه افزوده، در قالب های  بخش  زیرین داش
ــتر عملکردهای  ــت خنک کنندگی بهینه ای را برای بهبود بیش Sidel ظرفی
 Sidel ــای ــرای همه قالب ه ــد. این امر ب بخش  زیرین بطری ارائه می ده
ــرا بوده و  ــد PET قابل اج ــی در خطوط تولی ــترس است، آنها براحت دردس
ــود Sidel برای انطباق با  ــابه  گازدار موج ــی می توانند به قالب های نوش حت
ــوند. بخش  زیرین جدید می تواند در تمام خطوط  طرح های بطری افزوده ش
ــای Sidel، به صورت مستقل (با یک  ــا هرنسلی از دمنده ه ــده ب مجهزش
ــتگاه اضافه خنک کننده قالب های بخش  زیرین) و یا تنظیمات ترکیبی  دس
ــریع بوده و در برخی موارد، تنها  یک  ــود. تغییر خط  تولید س به کار گرفته ش

تنظیم ساده برای پر کردن سطوح مورد  نیاز است.

افزایش مقاومت و ثبات
PET برای بطری های
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بازیافت ظروف 
یک بار مصرف 

در توکیو 
در کارخانه بازیافت ظروف یکبار مصرف در 
ــازی، ظروف یک  ــوی ژاپن در بخش جداس توکی
بار مصرف جمع اوری شده، از افرادی که دارای 
نوعی ناتوانی جسمی هستند، بهره گرفته شده 

است.
ــروف یکبارمصرف را پس از  مردم ژاپن ظ
ــو می کنند و در ظروف زباله  مصرف شست و ش
ــد. در واقع یک همکاری اجتماعی  قرار می دهن
از خانه تا کارخانه است که آن را توجه بسیار زیاد 

ژاپنی ها به محیط زیستشان ارزیابی می کنند. 
در واقع مردم خود بخشی از ذینفعان این 
ــمار می روند. ۹۵ درصد مواد اولیه  کارخانه به ش
ــروف ورودی به  ــان ظ ــروف هم ــن ظ ــت ای بازیاف

کارخانه و ۵ درصد مواد پتروشیمی است.

ــابقه  ــم دارای س ــد مه ــایر برن یورکش
ــش  ــد محصولات از پی و تخصص در تولی
ــه چسب ها،  ــده DIY ازجمل بسته بندی ش
فیلترها و حلال ها است. Bartoline یکی 
در   DIY ــای  برنده ــده ترین  شناخته ش از 
قفسه های انواع عمده فروشی ها در سراسر 

انگلستان است. 
برای ساخت چسب ها و فیلترهایشان 
 Bartoline ،ــر ــد و معاص ــری جدی ــا ظاه ب
نیازمند تیوب های ۳۰۰ گرمی بزرگ است 
ــی و با دقت محصول موجود را  ــه به راحت ک

توزیع می کند. 
این جایی  است  که M&H تخصصش 
را  ــی  تیوب ــته بندی  بس ــن  تزئی و  ــد  تولی در 
توسعه  داده  است. با قابلیت های جدید آن 
ــای بزرگتر، M&H قادر به  در تولید تیوب ه
تهیه نیازهای Bartoline است، تیوب های 
افشانک دار برای اطمینان از توزیع دقیق 

توسط کاربر  نهایی تولید می شود. 

تیوب های سنگین ۳۰۰ گرمی

توجه بر روی بسته بندی اسکین در اینترپک ۲۰۱۷
ــه  توج خاص  ــون  درکان  MultiFreshTM
ــده توسط  ــگاه اینترپک امسال ارائه  ش نمایش

MULTIVAC قرارگرفت.
ــرای  ــته بندی ب ــی از سیستم بس نمونه های
 vacuum تولید با کیفیت بالای بسته بندی های
skin در دستگاه بسته  بندی جمع و جور ترموفرم 
ــینی T300 H نشان  ــر س R105 MF  و درزگی
ــدوده فیلم  ــز در مح ــز نی ــد. تمرک داده خواهدش
کامل از MULTIVAC است، که در بازار از نظر 

تنوع منحصر به فرد است. 
ــندگان  فروش و  ــذا  غ ــد  تولی ــرکت های  ش
ــته بندی های  بس فزاینده ای  ــور  به ط مواد غذایی 
ــته بندی محصولات  ــرای بس vacuum skin را ب
ــی پایدار  ــور ذات ــه به ط ــود و آنهایی ک ــف خ لطی
vac- هستند انتخاب می کنند. بسته بندی های

ــی  ــور قابل اطمینان uum skin از محصول به ط

بدون تغییر شکل آن محافظت می کنند.
بافت بالایی بدون کشش بر روی محصول 
مانند یک پوسته دوم کشیده می شود، و محصول 
ــد،  ــت می کن ــته ثاب ــود درون بس ــای خ را در ج
ــه  فروش هم  ــوان آن را در نقط ــوری که می ت به ط
ــتاده و هم به صورت آویزان و هم  به صورت ایس

قرارگرفته به صورت صاف ارائه نمود. 
خلاء در بسته بندی کمک به طولانی شدن 

عمر مفید محصول می کند.
در  ــه  تجرب ــالها  س دارای   MULTIVAC
ــوده  ــته بندی های vacuum skin ب ــاوری بس فن
خاص  ــین آلات  ماش از  ــترده ای  گس ــف  طی و 
ــته بندی ارائه می دهد، که با طیف وسیعی از  بس
نیازهای مربوط به اندازه بسته، خروجی و سطح 

اتوماسیون برخورد  دارد. 
ــین آلات  ــم ماش ــامل ه ــع ش ــین جام ماش

ــینی برای  ــرم و هم درزگیر س ــته بندی ترموف بس
ــترده ای از محصولات با  ــف گس ــته بندی طی بس

برآمدگی های مختلف محصول است. 
 R575 ــرم  ترموف ــته بندی  بس ــین   ماش
ــته بندی  بس ــرای  ب ــال  مث ــوان  به عن  MF PRO
ــدود ۹۰ میلی متر  ــی تا ح محصولات با برآمدگ

طراحی شده است.
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مصری ها از ضایعات میگو کیسه پلاستیکی ساختند
نیواطلس/مهر- گروهی از مهندسان علوم زیستی در مصر با استفاده 
از  پوسته میگو ماده ای جایگزین برای تولید کیسه های پلاستیکی ساخته 
ــتیک کنونی پلی اتیلن  ــه های پلاس اند. یکی از مواد تشکیل دهنده کیس
است که از  سوخت های فسیلی به دست می آید و به محیط زیست آسیب 

می رساند.
ــگاه ناتینگهام با  ــان علوم زیستی دانش ــاده جدیدی که مهندس اما م
ــود و  ــاخته اند، از پوست میگو تهیه می ش ــگاه نیل مصر س همکاری دانش

خطری برای محیط زیست ندارد.
در حقیقت این ماده نه تنها برای محیط زیست ضرر ندارد بلکه از مواد 
دور ریز استفاده می کند و به نوعی چرخه استفاده از محصولات طبیعی را 

طولانی تر می کند.
ــه های پلاستیکی  این درحالی است که در کشوری مانند مصر کیس
ــه بازیافت آنها  ــلاوه برآنک ــتند زیرا ع ــر بزرگی برای محیط زیست هس خط

مشکل است، یکی از دلایل مهم آلودگی آب نیز به حساب می آیند. از سوی 
ــور چندان کارآمد نیست  ــتیک از گیاهان نیز در این کش ــاخت پلاس دیگر س

زیرا در مصر  بیشتر محصولات کشاورزی، مواد غذایی و پنبه است.
ــان استفاده  ــان علوم زیستی از ماده چیتوس ــتا مهندس درهمین راس
ــور دور ریز  ــه یک پلیمر به دست آمده از میگو است و در این کش ــد ک کردن

زیادی دارد.
ــان از پوسته میگو ساخته می شود که در محلول اسید فرآوری  چیتوس
می شود تا کلسیم کربنات آن از بین برود. سپس در محلول آلکالی قرار می 
گیرد تا پلیمر حاصل را به شکل ورقه ورقه دربیاورد. این ورقه ها را می توان 

با روش های کارخانه ای به فیلم های پلاستیکی تبدیل کرد.
ــن صنایع دارویی  ــی و همچنی ــته بندی مواد غذای ــن ماده در بس از ای
استفاده می شود زیرا نه تنها طبیعی است بلکه ویژگی های آنتی میکروبال 

و آنتی باکتریال نیز دارد. علاوه بر آن اکسیژن را هم جذب می کند.

ساخت پلیمری برای بازیافت پلاستیک
مهر- محققان نوعی افزودنی پلیمری ساخته اند که می تواند زباله های 

پلاستیکی را بازیافت می کند.
ــتیکی یک  ــر زباله های پلاس ــه نقل از نیواطلس، خلاص شدن از ش ب
ــال ایجاد ترکیبی  ــش بزرگ است. به همین دلیل  دانشمندان به دنب چال
ــتیک های به کار  حافظ محیط زیست از دو منبع بزرگ آلودگی یعنی پلاس

رفته در بسته بندی محصولات و میزان مصرف نفت هستند.
ــتا محققان دانشگاه کُرنل با همکاری دانشگاه مینه سوتا  درهمین راس
ــاخته اند که این مشکلات را حل می کند. پلیمر مذکور از  پلیمر افزودنی س

ترکیب پلی اتیلن (PE) و پلی پروپیلن (PP) ساخته می شوند.
ــاختار هیدروکربنی  ــتیک جداگانه با س هرچند PE و PP دو نوع پلاس
ــوند. گریدهای مختلف پلیمر  ــتند، اما با یکدیگر مخلوط نمی ش مشابه هس
ــل موارد  ــه همین دلی ــی ندارند و ب ــا یکدیگر اصولا کارآی ــب ب ــس از ترکی پ

استفاده آنها پس از بازیافت محدود می شود.
محققان برای غلبه بر این چالش یک کوپلیمر چند بخشی ساختند که 
ــا گریدهای تجاری PE و ایزوتاکتیک پلی پروپیلن (iPP) جوش می خورد.  ب
ــاختار  ــن دو ماده با توجه به وزن مولکولی و س ــای مولکولی میان ای پیونده

بلوک کوپلیمر شکل گرفته است.
ــتیک PE و iPP با کمک پلیمرهای چند بخشی  در آزمایش ها دو پلاس
مختلف به خوبی جوش خوردند و سپس جدا شدند. جالب آن که در بیشتر 
ــازگاری  ــب دو ماده به دلیل ناس ــای افزودنی پس از ترکی ــه ها پلیمره نمون

بسیار راحت جدا از ماده ترکیبی جدا شدند.

این درحالی است که صنعت بازیافت نیازمند چنین راه حلی است. 
ــط ۱۴ درصد  ــر دنیا فق ــور در سراس ــن مک آرت ــاد ال ــر اساس گزارش بنی ب
ــتیک های بسته بندی، دوباره بازیافت می شوند. مابقی که ارزش آن به  پلاس

۸۰ تا ۱۲۰ میلیارد دلار در سال می رسد وارد محیط زیست می شوند.
ــد موجود تا  ــا توجه به رون ــق پیش بینی می کند ب ــن این تحقی همچنی
۲۰۵۰ میلادی میزان پلاستیک های جهان از تعداد ماهی ها بیشتر خواهد 

شد!

James Eagan, Geoffrey Coates, Anne LaPointe :پژوهشگران از راست به چپ
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تولید موفق سه گرید تخصصی جدید
در شرکت پلی پروپیلن جم

برای اولین بار در کشور
ــم با  ــن ج ــرکت پلی پروپیل ش
ــارت و دانش فنی بومی  تکیه بر مه
ــه  ــعه و تولید س ــود موفق به توس خ
ــواده کوپلیمرها  گرید جدید از خان

برای اولین بار در کشور گردید. 

ــر ضربه پذیر  ــر اب ــک کوپلیم ــه ی ــد Jampilen EPX-3130UV ک گری
ــه ضربه پذیری  ــات که نیاز ب ــایر قطع ــپر خودرو و س ــد برای تولید س می باش
ــتفاده می شود. این گامی به سمت خودکفایی در صنعت  ــد اس بالا می باش
ــالانه از واردات گریدهای معادل و خروج  ــور می باشد و س خودروسازی کش

ارز از کشور جلوگیری می کند.

ــوری و  ــری، ن ــواص جریان پذی ــا خ ــد Jampilen RPX-345S ب گری
ظاهری ارتقا یافته، برای کاربرد ظروف شفاف تزریقی و بطری های تزریقی- 
ــتریانی را که جریان پذیری  دمشی طراحی شده است. این گرید نیاز مش
ــیکل قالب گیری تزریقی برای آنها  بالای مواد تزریقی جهت کاهش زمان س
مهم است، برطرف می کند و خواص ظاهری مناسبی نیز برای محصولات 
ــتفاده از این گرید امید است که علاوه  ــد آورد. با اس ــه ارمغان خواه ــا ب آنه
ــن صنایع با  ــور، رقابت پذیری ای ــته بندی کش ــر ارتقای کیفیت صنعت بس ب

کشورهای همجوار نیز ارتقا یابد.

ــت  ــالا جه ــیار ب ــری بس ــا جریان پذی ــد Jampilen EPX-548T ب گری
کاربردهای ظروف دیواره نازک (TWIM/IML) به خصوص برای کاربردهای 
ــتریان توسعه یافته است.  مصرف کنندگان این گرید  دمای منفی  برای مش
ــان تزریق و افزایش ۲۰  ــار تزریق و زم می توانند کاهش ۲۰ درصدی در فش
ــرژی از دیگر  ــه نمایند. کاهش مصرف ان ــزان تولید را تجرب درصدی در می
ــتفاده از این گرید نسبت به گریدهای متداول در بازار کشور می  مزایای اس

ــتریان این  ــد. پیش از این مش باش
گرید یا مجبور بودند که از گریدهای 
ــا جریان پذیری  ــازار ب ــداول در ب مت
ــرعت  ــر در ازای کاهش س پایین ت
ــتفاده کنند و یا با مشقات  تولید اس
فراوان نسبت به واردات گریدهای 
ــورهای حوزه خلیج  ــابه از کش مش
فارس و آسیای شمال شرقی اقدام 

نمایند.

 ،Toray فیلم جدید
برای بسته بندی موادغذایی

ــتر  پلی اس ــم  فیل ــفاف،  ش ــی،  عال ــع  مان ــک  ی  Barrialox SBR2
پوشش داده شده با اکسید آلومینیوم برای کاربرد در کیسه ها تلقی می شود. 
آن ها مبدل های نسل جدیدی از فیلم ALOX با روکش را ارائه می دهند که 
پایداری حرارتی عالی و خواص مکانیکی برتر، از جمله استحکام بالا و ثبات 
ــادر به مقاومت در برابر سختی های فرآیند  ابعادی را داراست که آنها را ق
ــار شدید و بالا منعکس کننده استریلیزاسیون  تبدیلی می سازد و گرما و فش

است.
ــیار عالی و  ــیژن بس ــورت دارای اکس ــه های پست ریت ــا، کیس در انته
ــیژن  ــتند. در سنجش نوعی، ورق مسطح اکس مقاوم در برابر رطوبت هس
ــرای Barrialox SBR2 به ترتیب،  ــرخ انتقال ب ــت از نفوذ رطوبت ن و ممانع
 Barrialox .ــچ و ۰٫۰۲ گرم/ ۱۰۰ اینچ  است ۰٫۰۱ سی سی/ ۱۰۰ این
SBR2 مقاوم در برابر سوراخ های ریز، خم شدگی، سابیدگی و خراشیدگی 
ــد. در لمینیت های استاندارد، SBR2 چاپ معکوس انجام  می دهد  می باش
ــتفاده در مایکروویو  ــد که قابل اس ــذاب و رنگی ایجاد نمای ــته بندی ج تا بس

باشد.

ــم Toray's TreaTear DR72، فیلم درزگیر  ــا فیل ــم را می توان ب فیل
ــت برای پاره کردن لمینیت نمود که محل پارگی راست و  CPP دارای جه
 Barrialox SBR2 .ــی آورد ــته بندی  فراهم م ــانی را برای باز کردن بس آس
ــدون محل پارگی و در  ــفاف ب ــته بندی ش ــد در تولید بس ــن می توان همچنی

کاربردهای لمینیت درب محصول مورد استفاده قرار گیرد.
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ــر توزین/ ــی جدید چندس ــتگاه ترکیب دس
 Madi Ventura ــیدا در کارخانه بسته بندی ایش
در Chieve، دو خط بسته بندی را برای محدوده 
ــز کاج، بادام پوست دار و  ــرکت مغ کاری این ش

سفیدشده، فندق و گردو جایگزین کرده است. 
ــر دقیقه  ــته در ه ــرعت عرضه ۱۴۰ بس س
برای کیسه های بالشی (پیلوپک) در اندازه های 

۵۰، ۷۵ و ۱۰۰ گرمی است.
 RV ــره ــارده س ــامل چه ــیدا ITPS ش ایش
ــاخه توزین است، که با بسته بندی کننده  چند ش
 Atlas-204 اسنک  و  ــی  موادغذای ــرفته  پیش

شرکت ادغام شده است.
آرواره ای  ــت  حرک از  ــی  ترکیب  Atlas
ــاوری کنترل  ــه و فن ــف خلاقان چرخشی مضاع
عادی است، که ضایعات مواد اولیه، اتلاف فیلم 

ــم را  ــرات فیل ــرای تغیی ــی ب ــدت ازکارافتادگ و م
به حداقل می رساند.

ــی  آجیل محصولات  و  میوه خشک 
ــرای  ــت ب ــن دق ــر ای ــتند، بناب گران قیمت هس
ــه وزن هر قطعه  ــواردی از قبیل بادام و گردو ک م
از آجیل می تواند بالا باشد (در حد سه گرم برای 

هر گردو) بسیار حیاتی است. 
 Madi Ventura ــی ــر عملیات ــزارش مدی گ
نشان می دهد که  با این سیستم "رایگان بودن 
محصول به کمتر  از یک  درصد کاهش می یابد". 
ــای صرفه جویی در هزینه iTPS نیز به  مزای
همان اندازه مهم است که از عملکرد کاربرپسند 

آن تقدیر می شود. 
دستگاه فقط نیاز به یک نفر برای عملکرد، 

تغییرات و تمیز کردن سریع و آسان آن دارد.

ــم را  ــات فیل ــلاً ضایع ــا عم وی می گوید:"م
ــف  ــادگی متوق ــتگاه بس ــم".  دس حذف کرده ای
می شود. زمانی که فیلم نیاز به تغییر داشته باشد. 
ــتگاه های دیگر، اگر اپراتور نیاز برای تغییر  با دس
فیلم را نفهمد، آن وقت محصول با ارزش ممکن 
ــال، این بدان  معنی  ــرود. با  این ح است از بین ب
است که به ناچار ماشین به زودی از کار می افتد، 
ــد می تواند منجر به  ــیر تولی چون که در طول مس

از بین رفتن بسیاری از فیلم های خوب شود". 
ــازگار  ــرد قابل اعتماد و س ــا عملک همراه ب
ــانی، همه این  ــه نیروی انس ــاز ب آن، و کاهش نی
ــده، که منجر  ــش بهره وری ش ــوارد باعث افزای م
ــود، که  ــه صرفه جویی عمده ای در هزینه می ش ب
ــد تا ۸۸۰۰۰  ــه افزایش تولی ــد را قادر ب خط تولی

بسته در طول دوره یک روزه می کند.

بازگشت سریع سرمایه در ترکیب توزین و بسته بندی اسنک 
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کتاب ماشین آلاتکتاب ماشین آلات
کتاب ماشین آلات از مجموعه هشت گانه

کتاب های مبانی فن آوری بسته بندی
این کتاب همچون سایر کتاب های مجموعه مبانی فن آوری بسته بندی با زبانی ساده و
صحیح، دانش شناخت ماشین آلات و تجهیزات بسته بندی همچنین انواع روش های

دربندی ظروف بسته بندی و موضوعات مربوط به آن را توضیح می دهد.
داشتن و مطالعه این کتاب برای همه کسانی که با تجهیزات بسته بندی سر و کار دارند مفید می باشد.

یک ویژگی بارز کتاب های مبانی فن آوری بسته بندی، روش بیان مباحث فنی است
که بخوبی می توان از آن برای انتقال مفاهیم و روش ها به دیگران استفاده کرد.

این کتاب با حمایت مالی شرکت شادمهر به چاپ رسیده است.
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تخم ماهی آزاد و سفید
جایگزینی برای خاویار و منتظر 

بسته بندی مناسب

بسته بندی و صنایع تکمیلی کشاورزی 
از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 

معاف شدند

حضور کارگران زن
در بازار کار بسته بندی

▪  ایرنا - رییس سازمان شیلات ایران اعلام کرد: چنان چه تخم ماهی 
آزاد، اشپل ماهی سفید و قزل آلا و سوف در ظروف بسته بندی مناسب 
ــود، می تواند جایگزین مناسبی برای خاویار در بازار  به بازار  عرضه ش

کنونی مصرف باشد.
ــمال  ــت ذخایر آب های ش ــیون عالی مدیری حسن صالحی در کمیس
(ماهیان خاویاری، استخوانی) و آب های جنوب و مدیریت آبزی پروری 
ــتحصال تخم این گونه از ماهیان باید مورد توجه استان های  افزود: اس
شمالی کشور قرار گیرد. به گفته صالحی، کشش بازار و تقاضای مصرف 
و خرید خاویار در داخل و خارج کشور بالاست و موضوع مهم دیگر بحث 
ارزیابی ذخایر ارزشمند دریای خزر است که نیاز به ارایه آمار و اطلاعات 

لازم به ویژه از سوی دیگر کشورهای این حوزه دارد.

▪  ایرنا در گزارشی به وضعیت کارگران پرداخته و در بخشی از این گزارش 
با یک کارگر بسته بند صحبت می کند. «مریم احمدی» ۲۱ ساله در یک  
ــاعت کاری  ــته بندی پوشاک بچه گانه کار می کند.وی می گوید: س بس
هشت صبح تا ۶ بعدازظهر است و به طور میانگین ۴۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان 

دریافت می کنیم.
وی اظهارداشت: ۱۵ زن با میانگین سنی ۱۸ تا ۳۵ سال به شکل تمام 
ــر حقوق ثابت هیچ  ــته بندی کار می کنند که علاوه ب ــت در کارگاه بس وق
ــته بندی بیان کرد: بسته بندی کار راحتی  دریافتی ندارند. این کارگر بس
ــیاری از زنان و دختران جوان  است که نیاز به مهارت خاصی ندارد و بس
که مهارت خاصی ندارند متقاضی این کار هستند و چون شمار کارگران 

متقاضی زیاد است افراد با همان حقوق کم به کار مشغولند. 
ــته بندی و  ــای کاری ما زنانه است؛ زیرا بس ــت: محیط ه ــدی گف احم
ــاز دارد. برای همین  نصب مارک پوشاک به دقت و ظرافت خاصی نی
ــت و با کمترین  ــان ترجیح می دهند زنان را به شکل تمام وق کارفرمای

حقوق استخدام کنند.

ــعه را  ــورای اسلامی ماده ۴۱ لایحه برنامه ششم توس ▪  ایرنا / مجلس ش
برای تامین نظر شورای نگهبان با ۱۳۴ رای موافق، ۹ رای مخالف و ۱ رای 

ممتنع از مجموع ۲۰۱ نماینده حاضر اصلاح و تصویب کردند.

بر اساس این اصلاحیه مجلس، دولت موظف است طی سال اول اجرای 
ــاورزی را  ــری کارگزاران بیمه محصولات کش ــرایط بکارگی قانون برنامه، ش
ــژه قانون کار به نحوی تنظیم کند که کارگزاران از مزایای  ــق قوانین به وی وف

قوانین مذکور از جمله حق بیمه و بازنشستگی بهره مند شوند.
ــن لایحه را  ــاده ۴۳ ای ــن م ــورای اسلامی همچنی ــس ش ــدگان مجل نماین
ــاد، پاک کردن،  ــته بندی، انجم اصلاح کردند که به موجب آن، مراحل بس
ــکبار مانند نخودپزی،  درجه بندی، پوست گیری وخشک کردن و تفت خش
ــور، از  ــات مزب ــود و خدم ــاورزی محسوب نمی ش ــرآوری محصولات کش ف

پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف است.
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کاهش آلودگی
و افزایش ماندگاری مواد غذایی

با فناوری نانو

▪  ایرنا / پژوهشگران دانشگاه تبریز موفق به ساخت نانوکامپوزیت هایی 
ــته بندی ضدمیکروبی در  ــوان فیلم های بس ــه می تواند به عن ــده اند ک ش
ــته بندی های حاصل از این  ــتفاده قرار گیرد. بس صنعت غذایی مورد اس
نانوکامپوزیت سبب کاهش بار میکروبی مواد غذایی مختلف مانند پنیر و 

محصولات دیگر می شود.
بسته بندی مواد نقش مهمی در صنعت  غذایی از مرحله  تولید تا مصرف 
ــته بندی فعال به یکی از  ایفا می کند. به همین دلیل است که امروزه بس
ــده است.  ــته بندی مواد غذایی تبدیل ش ــای مهم و پویا در بس گرایش ه
ــواد ضدمیکروبی به فیلم  ــا افزودن جزیی فعال یا همان م ــن روش ب در ای
بسته بندی، از افزودن نگهدارنده های شیمیایی به داخل غذاها جلوگیری 
می شود. با این کار افزون بر حفظ کیفیت و ایمنی غذا، عمر نگهداری آن 

نیز افزایش می یابد.
دکتر فرانک بیگ محمدی پژوهشگر دانشگاه تبریز، هدف از این پژوهش 
ــته بندی بر پایه   ــه ای فیلم های بس ــواص ضدمیکروبی گون را بررسی خ
پلی اتیلن سبک و نانوذرات مختلف فلزی در بسته بندی پنیر فراپالایش 

معرفی کرد.
وی افزود: در این طرح تولید فیلم های نانوکامپوزیتی به کمک نانوذرات 
ــه نانوذرات نقره، اکسید مس و اکسید روی که خاصیت  ــزی از جمل فل
ــرار گرفت. تلاش ما بر این بود که با کاربرد  ضدمیکروبی دارند، مدنظر ق
این نوع  بسته بندی به کاهش آلودگی مواد غذایی دست  یابیم. از آن جا 
که یکی از مشکلات صنعت تولید پنیر، وجود کلیفرم در پنیر است؛ لذا بر 

عملکرد فیلم های سنتزی بر کاهش این نوع میکروب تمرکز شد.
به گفته  بیگ محمدی، فیلم های نانوکامپوزیتی بر پایه پلی اتیلن سبک با 

ــه نوع نانوذرات مذکور تولید شده است. سپس پنیر  مقادیر متفاوت از س
ــای نانوکامپوزیتی  ــده توسط صنعت، در این فیلم ه فراپالایش تولید ش
بسته بندی و میزان بار میکروبی کلیفرم آن در مدت زمانی معلوم بررسی 
ــده است. لازم به ذکر است که نمونه های آزمایشی در دمای یخچال  ش

نگهداری شده اند.
از اثرات این طرح می توان به کاهش آلودگی و افزایش کیفیت مواد غذایی 
ــاره کرد. ضمن این که این فیلم ها استفاده از افزودنی های شیمیایی  اش
ضدمیکروبی در مواد غذایی را محدود یا حذف می کند. از طرفی، به دلیل 
این که میزان نانوذرات به کار رفته در این نانوکامپوزیت ها خیلی کم است؛ 

افزایش محسوسی بر قیمت محصول نخواهد داشت.
ــتفاده از ترکیب سه نوع نانوذرات  از دیگر ویژگی های مثبت این طرح اس
ــوذرات نقره  نقره، اکسید مس و اکسید روی جهت کاهش مصرف نان
است. به دلیل اثر نانوذرات نقره برای سلامتی انسان ها و محیط زیست، 
این نانوذرات محدودیت مصرف دارند. وی ادامه داد: با وجودی که کاربرد 
مستقیم طرح در بسته بندی مواد غذایی است، می توان از این روش برای 
ــتریل کردن دارند،  تلفیق نانوذرات برای سطوح و ظروفی که نیاز به اس

مانند خدمات درمانی و پزشکی، استفاده کرد.
این تحقیقات از تلاش های دکتر فرانک بیگ محمدی، عضو هیأت علمی 
ــگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه، دکتر سیدهادی پیغمبردوست و  دانش
دکتر جواد حصاری، اعضای هیأت علمی دانشگاه تبریز، و همکارانشان 
LWT - Food Sci-  ــیده است. نتایج این کار در مجله به انجام رس
ــال  ــا ضریب تاثیر ۷۱/۲ (جلد ۶۵، س ence and Technology ب

۲۰۱۶، صفحات ۱۰۶ تا ۱۱۱) چاپ شده است.

▪   ایرنا / مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی از ساخت یکی 
از بزرگ ترین مجتمع های فرآوری و بسته بندی زعفران کشور در شهرک صنعتی 
توس مشهد خبر داد و گفت: ۱۸۸ برند زعفرانی خراسان در قالب یک  خوشه در 

این مجموعه حضور دارند.
مسعود مهدی زاده مقدم افزود: این مجتمع سه طبقه که هر طبقه آن ۴۰۰ متر 
ــرکت های زعفران است که عملیات  ــعه ش مربع زیر بنا دارد در واقع مرحله توس

احداث آن پایان یافته و در آینده در مراسمی رسمی به بهره برداری می رسد. 
ــان دارویی را هم  ــران، ادویه و گیاه ــن مجتمع علاوه بر زعف ــار کرد: ای وی اظه
ــرمایه گذاری  ــدود ۴۵۰ میلیارد ریال س ــی کند و با صرف ح ــرآوری و عرضه م ف
توسط بخش خصوصی ساخته شده است که البته زمین و امکانات زیرساختی را 

شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی فراهم آورده است. 
وی گفت: امید است در این مجموعه عظیم، شاهد نوآوری در فرآوری، بسته بندی 

و همچنین تولید محصولات جدید بر پایه زعفران در بازارهای جهانی باشیم. 
ــان رضوی افزود:خوشه  ــرکت شهرک های صنعتی استان خراس مدیرعامل ش
ــمار می رود و در راستای  ــتان به ش ــه های اس صنعتی زعفران از مهمترین خوش
ــای هدف و  ــایی بازاره ــداف و برنامه های اقتصاد مقاومتی؛ شناس ــق اه تحق

بهره وری بیشتر اعضاء از این خوشه، از برنامه های در دست اجرا است. 
مهدی زاده خاطرنشان کرد: خوشه صنعتی زعفران استان با تعامل و هم افزایی 
ــتر از حال حاضر پیشرفت کند و فرایند  ــام مطالعات دقیق می تواند بیش وانج

توسعه این خوشه با تلاش اعضاء و شرکت های صادراتی قابل انجام است. 

ساخت یکی از بزرگترین 
مجتمع های فرآوری و بسته بندی 

زعفران کشور در مشهد
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نمک
باید در ظرف تیره نگهداری شود

ــد همواره به درج  ــگاه علوم پزشکی تهران، بای ▪  به گزارش ایرنا از دانش
پروانه ساخت از وزارت بهداشت روی بسته بندی نمک یددار تصفیه شده 
ــز توصیه می کند: دقت کنید که عبارت «نمک یددار  توجه کرد.این مرک
تصفیه شده» بر روی بسته بندی نمک درج شده باشد و از خرید هرگونه 

نمک با عنوان «صادراتی صنعتی» و یا «نمک دریا» خودداری نمایید.
ــی (بیش از ۶ماه)  ــره نمودن نمک یددار به مدت طولان نگهداری و ذخی
موجب از دست رفتن بخشی از ید آن می شود. برای حفظ ید در نمک، 
ــتیکی، چوبی،  ــته پلاس ــور و رطوبت و در ظرف در بس ــد آن را دور از ن بای
ــه  های رنگی و تیره نگهداری کرد و برای اضافه کردن  ــفالی و یا شیش س
ــه غذا در زمان طبخ، نمک را در انتهای پخت اضافه کرد تا ید آن در  آن ب

حداکثر مقدار حفظ شود.
ــداری و ذخیره نمودن نمک یددار به مدت طولانی موجب از دست  نگه
رفتن بخشی از ید آن می شود. برای حفظ ید در نمک، باید نمک را دور از 
نور و رطوبت و در ظروف در بسته پلاستیکی و یا شیشه های رنگی و تیره 

نگهداری کرد.

اخبار داخلىاخبار داخلى

▪  مهر/  رئیس اداره نظارت بر فرآورده های غذایی، آرایشی و بهداشتی معاونت 
غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان گفت: حجم عظیمی از محصول 

پسته رفسنجان به صورت فله و گونی صادر می شود.
علی دانشور در همایش تخصصی نقش بسته بندی در سلامت غذا در رفسنجان 
اظهار کرد: بسته بندی یکی از اصول و پایه های صنعت امروز است لذا می طلبد که 
مواد غذایی که تولید می کنیم با  بسته بندی های مناسب به دست مصرف کننده 

برسانیم.
وی افزود: در ایالات متحده چهار درصد افراد درگیر تولید مواد غذایی هستند 
اما همین تعداد می توانند کل نیاز جامعه آمریکا به فرآورده های غذایی را فراهم 
ــرآوری و   ــن موضوع مرهون ف ــادر می کنند که ای ــرده و بخش عظیم آن را ص ک

بسته بندی مناسب است.
ــس اداره نظارت بر فرآورده های غذایی، آرایشی و بهداشتی معاونت غذا  رئی
ــگاه علوم پزشکی رفسنجان تصریح کرد:  بسته بندی محافظت  و داروی دانش
فیزیکی و شیمیایی از محصول، اطلاع رسانی مناسب به مصرف کننده، بازاریابی 
و ایمنی و امنیت برای محصول است.دانشور با اشاره به حفظ سلامت محصول 
غذایی در یک  بسته بندی، تصریح کرد: در  بسته بندی مواد غذایی که موضوع 
ــای نوینی از جمله  ــت دارد و از فناوری ه ــن همایش است نیز موضوع اهمی ای
ــته بندی  ــود.وی تآکید کرد: موادی که در  بس ــه کار گرفته می ش ــاوری نانو ب فن
ــود باید قابل بازیافت و تجدیدپذیر بوده و هزینه های تمام شده  ــتفاده می ش اس

کمتری را تحمیل کنند.
ــارت بر فرآورده های غذایی، آرایشی و بهداشتی معاونت  ــس اداره نظ رئی
ــر این موضوع که   غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان با تأکید ب
ــیار مهمی دارد، افزود: کشورهای عمدتا  ــته بندی در صادرات نقش بس بس
ــته بندی آن با  ــا را خریداری می کنند و با  بس ــته م ــج فارس محصول پس خلی
ــی از محصول  ــد. وی گفت: حجم عظیم ــان ارائه می دهن ــای خودش برنده
ــود که اگر بتوان آن را به  ــته رفسنجان به صورت فله و گونی صادر می ش پس

ــته بندی صادر کرد و در بازارهای بین المللی با برندهای معروف  صورت  بس
رقابت کند ارزش افزوده زیادی خواهد داشت.

ــور عنوان کرد: در کشور ما ۶۲ میلیون تن محصول کشاورزی تولید می  دانش
شود که ۲۵ میلیون تن آن یعنی ۳۵ درصد آن ضایعات است که بخش عمده 
ــته بندی صحیح است.وی کیفیت  بسته بندی را بسیار مهم  آن در اثر عدم  بس
ــور ما چالش های زیادی در حوزه بسته بندی وجود  ــد: در کش خواند و یادآور ش
ــته بندی است ضمن این که ناآشنایی  دارد که یکی از آنها کیفیت نامطلوب  بس
صادرکنندگان با این حوزه و عدم تنوع در  بسته بندی ها از دیگر موضوعات است.

حمید ملانوری فرماندار رفسنجان نیز اظهار داشت: با توجه به درآمدزا بودن 
ــته در سال های گذشته به بخش صنعت کم توجهی شده در حالی  محصول پس
ــود دارد.  وی  ــیار خوبی در منطقه در حوزه های مختلف وج که قابلیت های بس
افزود: برخلاف هزینه های تولید و بحران آب، تلاشی برای ایجاد ارزش افزوده 
از محصول پسته نمی شود و محصول به صورت فله به فروش می  رسد. در حوزه 

معادن هم محصولات فله ای صادر می شود و ارزش افزوده ای ندارند.
فرماندار رفسنجان در ادامه با اشاره به وجود ۱۱ مرکز دانشگاهی این شهرستان 
ــته و  ــتانی دانشگاهی خواند و تصریح کرد: با وجود پژوهشکده پس را شهرس
ــتان وجود دارد شایسته  موسسات تحقیقاتی و پژوهشی دیگری که در شهرس
ــترنج مردم این شهرستان جلوی چشمشان بدون ایجاد  نیست که حاصل دس
ــتغال و توسعه و  ارزش افزوده از دست برود. ملانوری تصریح کرد: اقتصاد و اش
ــته است و ضرورت دارد، ارزش افزوده از این  معیشت مردم از محل درآمد پس

محصول نادیده گرفته نشود.
وی عنوان داشت: امسال میانگین تولید پسته در رفسنجان ۵۰۰ کیلو در هکتار 
بوده، اما پسته کاران نمونه تا ۱۴ تن در هکتار برداشت کردند که نشان می دهد 
ــایر  ــد دقت لازم است. وی اضافه کرد: این محصول هم می تواند به س در تولی
محصولات تبدیل شود و هم در حوزه  بسته بندی می شود کارهایی کرد که ارزش 

افزوده واقعی را پیدا کند.

حجم عظیمی از محصول 
پسته رفسنجان با گونی صادر می شود
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بسته بندی در فهرست درخواستی
 از ایالت مورسیا اسپانیا

جذب سرمایه خارجی
 در قزوین برای صنایع بسته بندی

ــی  که لغو  ــرد: هنگام ــپانیا اعلام ک ــارت خارجی  اس ــه تج ▪   ایرنا/ موسس
ــیا از سوی ایرانی ها در  ــداری محصولات مورس ــد، خری ــا تایید ش تحریم ه
ــال ۲۰۱۵ با  ــد و هرچند که س ــه برابر ش ــال ۲۰۱۵ ، س آخرین هفته های س
یک میزان اندک ۸ میلیون و ۲۱۵ هزار و ۲۰ یورو فروش محصولات به پایان 

رسید اما ۳۰ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۱۴ بود .
ــران در حال انجام  ــن گزارش همچنین آمده است که صنعت ای در ای
ــرای دارو، قطعات خودرو،  ــیمیائی مخصوصا ب تقاضاهایی  از محصولات ش
ــته بندی مواد غذایی، ماشین آلات و سنگ مرمر است  تجهیزات فرایند و بس
ــه عطر، لوازم آرایش و  ــه کالاهای مصرفی، واردکنندگان ایرانی ب و در زمین

تجهیزات ورزشی ایالت مورسیا علاقمند هستند. 

▪ مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قزوین نیز از جذب ۲۶۵ میلیون 
دلار سرمایه گذاری خارجی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان خبر داد 
ــه ۱۰ واحد آن در  ــن میزان مربوط به ۱۶ واحد تولیدی است ک ــزود: ای و اف
ــتند و ۵ واحد در شهرک صنعتی لیا و  شهرک صنعتی کاسپین مستقر هس

یک واحد نیز در شهرک حیدریه به فعالیت می پردازند. 
حمیدرضا خانپور افزود: سرمایه گذاری های صورت گرفته در شهرک 
ــرمایه گذارانی از کشورهای  ــتان قزوین مربوط به س ها و نواحی صنعتی اس
ــتان، ترکیه، فرانسه،  ــتان، کره جنوبی، کانادا، آلمان، هندوس ایتالیا، لهس

پاکستان و اردن بوده است. 
ــاره کرد و یادآور شد:  خانپور به محصولات تولیدی این واحدها نیز اش
ــین لباسشویی، مواد شوینده، قطعات موتور سیکلت، کابینت و روکش  ماش
ــیمیائی، کولر گازی، پارچه  چوبی، مواد پلی اوره تان، مواد اولیه داروهای ش
ــتون خودرو، درب و پنجره پی وی سی، انواع  ــاخ و پیس و پرده توری، چهار ش
تسمه و سیلیکات سدیم از جمله محصولات تولیدی واحدهای سرمایه گذار 

خارجی در استان قزوین به شمار می روند. 
ــدادی از واحدهای صنعتی نیز در مرحله نصب  خانپور اضافه کرد: تع
ــفید،  ــه تولید پنیر س ــه در زمین ــند ک ــاز می باش ــاخت و س ــین آلات و س ماش
ــته بندی شوینده های خانگی و صنعتی و صنایع بسته بندی انواع کالاها  بس

به فعالیت خواهند پرداخت. 

وزیر تعاون خواستار
همکاری فرانسه در بسته بندی 

گیاهان دارویی

ــه ای، در زمینه  ــه با امضای تفاهم نام ▪  ایرنا / جمهوی اسلامی ایران و فرانس
توسعه بخش تعاون با اولویت بخش کشاورزی با یکدیگر همکاری می کنند. این 
تفاهم نامه، در جریان سفر «هنری نوله» رئیس شورای عالی تعاونی های فرانسه 
ــاورزی این کشور به تهران و دیدار با علی ربیعی وزیر کار و امور  ــابق کش و وزیر س

اجتماعی به امضا رسید.
ــاره به تنوع گیاهان دارویی که در ایران تولید می شوند، یادآور شد:  ربیعی با اش
ایران در تولید گیاهان دارویی سابقه طولانی دارد به طوری که کشورهای اروپایی 
و آمریکا با تهیه این گیاهان از ایران، آن را با نشان های تجاری خود به بازارهای 

جهانی عرضه می کنند.
وزیر کار گفت: یکی از مشکلات کشور در حوزه کشاورزی، در زمینه بسته بندی 
است و با توانمندی در زمینه صنعت بسته بندی با توجه به تولید گیاهان دارویی 

می توانیم کالای خود را به شکل بهتری بازارهای جهانی عرضه کنیم.
ــته بندی  ــیلات، خاویار و حتی فرآوری و بس ــی همکاری در زمینه تولید ش ربیع
ــمرد و اظهار داشت: اکنون  ــور برش زعفران را از دیگر راه های همکاری دو کش
زعفران ایران به شکل فله به ایتالیا صادر می شود که ما خواهان تغییر روند کنونی 

هستیم.
سپس «هنری نوله» رئیس شورای عالی تعاونی ها و وزیر سابق کشاورزی فرانسه 
در این نشست گفت: خوشبختانه در نشست هایی که با معاون تعاون وزارت 
ــتیم، توانستیم بسیاری از امور در حوزه تعاونی  تعاون، کار و رفاه اجتماعی داش

ها را پیش ببریم . 
ــفر یادداشتی را برای تعاونی های فرانسه  وی گفت: هیات فرانسوی در این س

آماده کرده است و تلاش می شود واسطه ای بین تعاونی های دو کشور باشیم.
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▪  ایرنا / مدیر کل دامپزشکی سیستان و بلوچستان گفت: مدیرعامل متخلف 
ــته بندی ماهی در چابهار که اقدام به عرضه فرآورده های فاسد  ــرکت بس یک ش

غیربهداشتی کرده بود به ۲ سال حبس محکوم شد.
 مهدی حسینی اظهار داشت: مدیرعامل یک شرکت بسته بندی ماهی که اقدام 
ــته بندی و درج تاریخ انقضای غیر واقعی بر   ــد، تعویض بس به فرآوری ماهی فاس
روی لیبل و عرضه آن در سطح کشور کرده بود به دستور مقام قضایی و بر اساس 
ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی به ۲ سال حبس محکوم شد. وی ادامه داد: 
ــرکت نیز با حکم  ــد موجود در انبار این ش حدود ۱۰۰ تن ماهی باقی مانده فاس

قضایی معدوم سازی شد.

▪  ایرنا / سال ۱۳۸۲ زمانی که بختک تعطیلی، تعدیل و اخراج نیروها بر شرکت 
صنایع کاغذسازی قائمشهر سایه افکنده بود؛ کمتر امیدی به فعالیت دوباره این 
واحد صنعتی مهم مازندران وجود داشت اما این روزها با جذب نیرو زنگ فعالیت 

دوباره این کارخانه به صدا درآمده است.
 شرکت صنایع کاغذسازی قائمشهر حدود ۱۳ سالی است که در فهرست سیاه 
کارخانه های تعطیل مازندران قرار دارد و می رفت تا دیدن قفل زنگ زده پشت 
در این کارخانه در خیابان آیت الله صالحی مازندرانی این شهر برای مردم عادی 
شود. اما اکنون با تحولات رو به تعالی، تغییر شرایط و رفت و آمد متقاضیان کار در 

این کارخانه نوید بخش روزهای خوشی از احیا و فعالیت این واحد است. 
ــال قبل و از سال  ــرکت صنایع کاغذسازی قائمشهر به ۴۰ س ــابقه فعالیت ش س
ــید و در  ــه نام حریر به ثبت رس ــال ب ــرکت در این س ــردد و این ش ۱۳۵۵بازمی گ
سال ۱۳۶۱ طی مصوبه مجمع عمومی فوق العاده شرکت به نام شرکت صنایع 

کاغذسازی قائمشهر تغییرنام یافت.
ــهامی خاص به  ــرکت از س در مجمع عمومی فوق العاده شخصیت حقوقی ش
ــال با توجه به کسب شرایط حضور در  ــهامی عام تغییر یافت و پس از یک س س

بورس سهام شرکت در فهرست نرخ های بورس درج شد. 
ــهر به خبرنگارایرنا گفت: این  ــازی قائمش ــرکت صنایع کاغذس مدیرعامل ش
ــال ها به غیراز تولید  ــتغال ۲۰۰ کارگر و نیروی اداری در آن س ــه با اش کارخان
محصولات کاغذی بهداشتی همچون انواع دستمال کاغذی ، پد بهداشتی 
و محصولات سلولزی اولین شرکت تولیدکننده خمیرفلاف پالپ ازلینتر پنبه 

درکشور نیز بود.
ــرکت صنایع کاغذسازی قائمشهر دهه های متمادی  مهدی کاملی افزود : ش
به عنوان قطب اقتصادی منطقه و پیشرو درصنعت سلولزی کشور به شمار می 
رفت.وی ادامه داد : درسال ۱۳۸۲ فعالیت تولیدی شرکت کاغذسازی قائمشهر 
به دلیل مشکلات مالی ،کمبودنقدینگی، فرسودگی ماشین آلات و مشکلات 
زیست محیطی متوقف و در نهایت سال ۱۳۸۵ از بورس اوراق بهادار اخراج شد.

ــهر احیای این کارخانه  ــازی قائمش ــرکت صنایع کاغذس به گفته مدیر عامل ش
ــورکه  ــتگان کش با همکاری آتیه صبا یکی از هلدینگ ها زیر نظر کانون بازنشس
ــازمان های زیر مجموعه وزارت رفاه، کار و تامین اجتماعی است،  خود نیز از س
رقم خورده است. وی به روند احیای شرکت صنایع کاغذسازی قائمشهر اشاره 
و افزود: با توجه به مشکلات زیست محیطی ناشی از خروج آب و پساب  تولید 
ــهر انتقال این واحد به ناحیه  ــهری قائمش خمیر این کارخانه واقع در منطقه ش

صنعتی سنگتاب شهرستان سیمرغ در دستور کار قرار گرفت .
کاملی گفت: در سال ۱۳۹۰ نیز بر اساس تایید شرکت سرمایه گذاری آتیه صبا و 
صندوق بازنشستگی مبنی بر تغییر کاربری زمین شرکت جهت ارزش افزوده آن 
مقرر شد بر اساس ماده هفت تنظیم بخشی از مقررات تسهیل نوسازی صنایع 
ــود که شرط لازم و کافی جهت  ــور اقدام به تغییر کاربری زمین کارخانه ش کش

تحقق این موضوع انتقال و احداث مجموعه دیگر در شهرک صنعتی بود.

ــهرداری قائمشهر ابتدا مجوز  وی ادامه داد : بر اساس توافق با فرمانداری و ش
انتقال از سازمان صنعت معدن تجارت صادر شد و شرکت در سال ۱۳۹۲ مبادرت 
به خرید زمین در ناحیه صنعتی سنگتاب به مساحت بیش از پنج هزار متر مربع 
برای احداث کارخانه را اخذ کرد. کاملی افزود : در سال ۱۳۹۳ و با صرف هزینه 
۳۰ میلیارد ریالی۳سوله تولید و ۲ انبار نگهداری مواد اولیه و محصولات ساخته 
ــد.وی ادامه داد : همزمان با ساخت این سوله ها خرید ماشین آلات از داخل  ش

کشور و کشورهای چین و ترکیه با بیش از یک هزار میلیارد ریال انجام شد .
ــرکت صنایع کاغذسازی قائمشهر گفت: براساس قراردادی بین  مدیر عامل ش
ــازمان هم گروه این  وزارت کار، رفاه و تامین اجتماعی و بهزیستی به عنوان س
ــی اداره کل بهزیستی و انجام مصاحبه های  ــه تمامی نیروها با معرف وزارتخان

تخصصی جذب شدند. 
وی ادامه داد : ۵۰ نفر از مددجویان زیر پوشش بهزیستی و بویژه زنان بدسرپرست 
و بی سرپرست در فاز نخست جذب این کارخانه شدند و اکنون مشغول به فعالیت 
هستند.کاملی تولید روزانه این کارخانه را ۱۰ تن اعلام کرد و افزود : این تولیدات 
ــت، لیوان های  ــینی جیبی، توال ــتمال کاغذی، رومیزی، ماش ــامل انواع دس ش

کاغذی، سفره و ظروف یکبار مصرف است.
وی اظهار داشت: تعطیلی ۱۳ ساله کارخانه کاغذسازی حریر قائمشهر باعث شد 
تا مازندران واردات کننده انواع دستمال کاغذی و دیگر محصولات بهداشتی از 
استان های سمنان، خراسان رضوی، تهران و زنجان باشد که احیای مجدد این 
ــتان از این محصولات شده است. وی ادامه داد:  کارخانه باعث خودکفایی اس
براساس آمارها سالانه پنج هزار و ۱۰۰ تن انواع دستمال کاغذی و محصولات 
بهداشتی کاغذی را مردم مازندران مصرف می کنند که کارخانه کاغذسازی حریر 

می تواند تامین کننده این محصولات باشد. 
ــهر تولیدات این کارخانه را  ــرکت صنایع کاغذسازی حریر قائمش مدیر عامل ش
شامل انواع دستمال های کاغذی، پد بهداشتی بانوان، پوشک بچه و بزرگسال، 
ــه داد: در  ــمرد و ادام ــفره های کاغذی برش ــتانی، لیوان ها و س پدهای بیمارس
ــعه این کارخانه کارتن سازی، جعبه سازی و مقوای دوبلکس  فازهای بعدی توس

نیز در دستور کار قرار دارد. 

احیای شرکت صنایع
کاغذسازی قائمشهر پس از ۱۳سال

نیزدر دستور کار قراررررررررررررررررررررررررررررررررررددددداررد. 

محکومیت دوساله 
مدیر یک شرکت بسته بندی ماهی
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▪  مهر/  ستاد توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در راستای استفاده افزونتر 
از توان تولید و تکمیل زنجیره تولید در بخش های زیردستی صنایع پتروشیمی 

تشکیل شد.
ــا حضور وزیر  ــازی صنایع ایران ب ــازمان گسترش و نوس ــه ای که در س در جلس
ــا و ابویی مهریزی  ــی و صالحی نی ــارت و همچنین معظم ــت،  معدن و تج صنع
معاونین وزیر، دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی، مدیرعامل 
اتحادیه صنایع پایین دستی پتروشیمی، نمایندگان انجمن تولیدگنندگان لوله 
و اتصالات پی وی سی و رضوی رئیس مرکزی پژوهش های بازرگانی برگزار شد، 
ــعه صنایع پایین دستی بحث و تبادل نظر شد. این ستاد  در جهت ایجاد وتوس
ــتای استفاده افزونتر از توان تولید و تکمیل زنجیره تولید در بخش های  در راس

زیردستی صنایع پتروشیمی تشکیل شده است.
ــه انواع  ــیمی می توان ب ــی است از جمله صنایع پایین دستی پتروش گفتن
ــتیک و پلاستیک، رنگ. و رزین چسب و حلال ها، شیمیایی،  روغن ها، لاس
ــته بندی که زیرگروه های مانند شوینده ها، نساجی، مبلمان، کود و سم،  بس

بهداشتی و آرایشی، ساختمانی، اشاره کرد.
خاطر نشان می شود؛ تولید محصولات کلیدی و با اهمیت در صنایع پتروشیمی 
ــتردگی زنجیره محصولات نهایی در بخش تولید PVC که  پایین دست با گس
سومین رزین پلاستیک پرمصرف در دنیا هست و همچنین ۳۸ میلیون تن تولید 
ــتیک ها و مصرف ۱۸درصد PVC از  ــون تن تولید انواع ترموپلاس از ۲۱۰ میلی
ــتیک ها است که با توجه به ظرفیت بالای ایجاد شده در برخی  انواع ترموپلاس
ــا، اوره و آمونیاک ضروری  زمینه های صنایع بالادستی از قبیل تولید متانول ه
ــا در جهت  ــازی ه است در صنایع پایین دست نیز متناسب با این ظرفیت س

بالابردن ارزش افزوده و توسعه محصولات صادراتی اقدام شود.

نیاز لرستان به امکانات  ذخیره سازی
عباس قائید رحمت نماینده دورود و ازنا در مجلس نهم و مشاور  فعلی وزیر 
در امور مجلس با ابراز تاسف از نبود  ذخیره سازی سردخانه ای درست و 
نبود صنایع تبدیلی، تکمیلی و بسته بندی در لرستان تاکید دارد: این امر 
ــود در حالی که فرود مرکز برنج است و قزل آلا به  سبب خام فروشی می ش
وفور در جای جای لرستان  پرورش داده می شود ولی به دلیل نبود همین 

عوامل و خام فروشی چیزی عاید کشاورز نمی شود.

▪  مهر/  فرماندار شهرستان طارم گفت: باید با تقویت بخش خدمات و صنایع 
تبدیلی، زمینه افزایش ارزش افزوده محصولات کشاورزی را فراهم کرد.

ــه انجمن استانی زیتون در شهرستان طارم با بیان  این که  علی باقری در جلس
وابستگی اقتصاد تنها به بخش کشاورزی، در تمام دنیا یک ضعف جدی به شمار 
ــی رود، بر اهمیت توجه به اقتصاد در حوزه های خدمات و صنعت تاکید کرد و  م
افزود: در حال حاضر اقتصاد شهرستان با دو خطر جدی وابستگی به کشاورزی 
و تک محصولی بودن روبه رو است که باید ضمن تعدیل وابستگی به کشاورزی، 
ــتان تقویت و زمینه را برای افزایش  بخش خدمات و صنایع تبدیلی را در شهرس

ارزش افزوده محصولات تولیدی کشاورزان فراهم کرد.
ــایل  ــان این که فرمانداری با دیدگاه و برنامه ریزی ویژه ای مس ــه با بی وی در ادام
ــتان را دنبال می کند، افزود: باید با یک برنامه ریزی منسجم و  اقتصادی شهرس
مدیریت مناسب در حفظ و توسعه باغات، همزمان با بالا بردن میزان بهره وری 
ــارت و بازاریابی محصولات  ــته بندی و تج ــعه صنایع تبدیلی فرآوری و بس و توس
ــاد از عرضه و فروش  ــویم. باقری با انتق ــور تبدیل ش به یک الگوی موفق در کش
ــتیم با انجام  ــاورزی دیگر، اظهار کرد: در صدد هس خام زیتون و محصولات کش
برنامه ریزی های دقیق و اقدامات اساسی، بسترهای لازم جهت توسعه صنعت 

فرآوری و بسته بندی محصولات کشاورزی و تولیدی شهرستان را فراهم آوریم.
وی با بیان اینکه در حال حاضر زیتون و روغن زیتون شهرستان بدون بسته بندی و 
برند خاصی در بازار عرضه می شود، گفت: باید استفاده از محصولات بسته بندی 

شده را به جای محصولات باز و فله ای در جامعه، فرهنگ سازی کنیم.
ــنواره های مختلف به ویژه جشنواره زیتون و ایجاد بازارچه  باقری برگزاری جش
ــه راهی شیت، سه راهی  ــه نقطه از شهرستان از قبیل س محصولات طارم در س
سرخه دیزج و گیلان کشه و در حاشیه اتوبان زنجان ـ قزوین و زنجان ـ تبریز را از 
جمله سیاست های مدیریت شهرستان در حوزه معرفی این محصول عنوان کرد 

که با حمایت استاندار اجرایی خواهد شد.
ــتان طارم همچنین در پاسخ به تقاضای اعضای انجمن زیتون  فرماندار شهرس
ــارم، اظهار کرد:  ــدازی میدان اختصاصی زیتون در ط ــتان جهت راه ان شهرس
ــا توجه به اهمیت موضوع، این طرح نیاز به کارشناسی های دقیق و مطالعه و  ب

بررسی در دو حوزه ضرورت احداث میدان و مکان یابی دقیق دارد.
ــتای پاوه رود و گیلان کشه از سوی بنیاد  ــایت کارگاهی در روس باقری احداث س
ــرکت  ــویر و با همکاری ش ــدی و تش ــتاهای هندی کن مسکن، در اراضی روس
ــمرد و افزود: با اجرای  شهرک های صنعتی را از اقدامات در حال پیگیری برش
ــا ورود  ــاط مذکور، ب ــارم در نق ــرآوری محصولات ط ــز ف ــرح ضمن تمرک ــن ط ای
سرمایه گذاران، پساب های محصولات فرآوری شده نیز به نحو مطلوبی مدیریت 
ــته بندی محصولات تبدیل  ــون فرآوری و بس ــد و این منطقه را به کان ــد ش خواه

خواهد کرد.

لزوم تقویت صنایع تبدیلی در طارم

ستاد توسعه صنایع پایین دستی 
پتروشیمی تشکیل شد
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ــل وجود تحریم ها  ــته بندی گفت: به دلی ــازمان جهانی بس ▪  مهر/ دبیرکل س
نمی توانیم تکنولوژی های نوین  بسته بندی را به ایران وارد کنیم.

پیرسون در حاشیه سفر به رفسنجان اظهار داشت:اگر  بسته بندی وجود نداشته 
باشد رشد  اقتصادی هم وجود نخواهد داشت چون  بسته بندی از زیرساخت های 
اقتصادی هر کشور به شمار می آید. وی افزود: اگر  بسته بندی نباشد نه رقابتی 
ــی بین کسب و کارها وجود خواهد داشت و   ــود خواهد داشت و نه تفاوت وج

بسته بندی باعث ایجاد رقابت بین شرکت ها و صنایع خواهد شد.
ــازمان جهانی  بسته بندی درباره جایگاه ایران در صنایع  بسته بندی  دبیرکل س
اظهار کرد: من از صنایع  بسته بندی زیادی در ایران بازدید نکردم اما آنهایی که 
ــتند و خیلی ها هم در سطح جهانی قرار  بازدید کردم در سطح خوبی قرار داش

دارند.
پیرسون در ادامه تصریح کرد: یکی از مباحث و موانع و چالشهایی که در ایران قرار 
دارد بحث تحریم ها است که به دلیل وجود تحریم ها نمی توانیم تکنولوژی های 
نوین بسته بندی را به ایران وارد کنیم. وی درباره  بسته بندی در صنایع دارویی 
تصریح کرد: هر ساله ما نمایشگاهی برگزار می کنیم که در این نمایشگاه سالیانه 
تمام شرکت ها محصولات خود را به صورت  بسته بندی های نوین ارائه می دهند 

و آخرین فناوری های خود را عرضه می کنند.
دبیرکل سازمان جهانی  بسته بندی در پایان تأکید کرد: تنها چیزی که برای من 
حائز اهمیت است این است که صنعت  بسته بندی به سرعت در ایران در حال 

رشد است.
 ،«wpo» دبیرکل سازمان جهانی بسته بندی گفت: سازمان جهانی بسته بندی
مؤسسات بسته بندی را در دنیا تأسیس کرده و افتخار می کنیم که به ایرانی ها 

کمک کنیم تا این مؤسسات را راه اندازی کنیم.
پیرسون در همایش تخصصی نقش بسته بندی در سلامت غذا در رفسنجان اظهار 
داشت: یکی از رسالت های مهم سازمان بسته بندی جهانی، علاقه مندسازی 
ــالت و ماموریت ما این است که به زندگی مردم  مردم به این صنعت است و رس
ــته بندی بهینه کیفیت ببخشیم. وی افزود: بینشی که در صنعت  از طریق  بس
ــته بندی وجود دارد از طریق تماس با اعضاء شبکه های عضو به سراسر دنیا  بس

منتقل می شود و رقابتی سالم و سازنده ایجاد می شود.
ــازمان جهانی بسته بندی تصریح کرد: این فرصت برای شرکت های  دبیرکل س
ــازمان جهانی  ایرانی وجود دارد که بتوانند تخصص و مهارت خود را از طریق س

بسته بندی نشان دهند.
ــاره به برگزاری دوره های آموزشی متعدد توسط سازمان جهانی   پیرسون با اش
بسته بندی، یادآور شد: دوره های آموزشی زیادی در الجزایر، غنا، اندونزی، هند 
ــه داد: یکی از کارهایی که اخیرا در ایتالیا انجام  ــا برگزار کردیم.وی ادام و ایتالی
ــه در پایان مدرک حرفه ای به  ــم، برگزاری دوره به صورت بین المللی بود ک دادی
ــن مدرک به صورت بین المللی ارائه  ــود که چون ای دانش آموختگان اعطا می ش

می شود می توانید فرآیند بسته بندی را در هر جای دنیا انجام دهید.
ــازمان جهانی بسته بندی به اهمیت صنعت  بسته بندی اشاره کرد و  دبیرکل س
اظهار داشت: صنعت بسته بندی به رونق صنعت و کسب و کار کمک کرده و 
ــته بندی در ایالات  ــون اضافه کرد: صنعت بس ارزش افزوده را بالا می برد. پیرس

متحده، امارات، چین و ژاپن در درآمد ناخالص ۲۵ درصد تأثیرگذار بوده است.

ــتغالزایی  ــه واحد صنعتی با اعتباری بالغ بر ۲۵۷ میلیارد ریال و اش ▪  ایرنا / س
ــنبه در هشتمین روز از دهه فجر با حضور محمدتقی  برای ۱۴۵ نفر روز چهارش
ــکوهیه قم به  کره ای معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در شهرک صنعتی ش

بهره برداری رسید.
 یکی از این طرح های بهره برداری شده، واحد صنعتی لیوپاک است که در زمینه 
تولید فیلم پلاستیکی چندلایه، چاپ روتوگراور و سرپوش ظروف غذایی از فویل 
ــالانه ۱۰۰ هزار تن محصول به بازار عرضه کند؛  آلومینیوم فعالیت و می تواند س
این واحد هفت هزار متر مربع زیربنا دارد که با ۷۸ تن نیرو با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ 

میلیارد ریال تولید خود را آغاز کرده است.
واحد صنعتی دیگری که افتتاح شد، شرکت تولیدی کیمیاسامانه زمرد ایرانیان 
بود، این واحد در زمینه تولید ظروف یکبار مصرف  پلیمری زیست تخریب پذیر 
گیاهی فعالیت می کند و ظرفیت تولید سه هزار تن محصول در سال دارد؛ این 
واحد دارای پنج هزار و ۶۰۰ متر مربع زیربناست که با ۵۰ نیروی فعال و اعتباری 

در حدود ۵۰ میلیارد ریال محصول های مورد نظر خود را تولید می کند.
همچنین واحد صنعتی شرکت تعاونی تولیدی معصوم که در زمینه تولید کامپاند 
ــال  و گرانول پلیمری فعالیت می کند و توانایی تولید ۲۰ هزار تن محصول در س
دارد به بهره برداری رسید؛ زیربنای این واحد صنعتی، سه هزار و ۶۰۰ متر مربع 
است و با اشتغالزایی برای ۲۵ تن و اعتبار ۵۰ میلیارد ریالی، محصول های خود 

را تولید می کند.
استان قم دارای هفت شهرک صنعتی شکوهیه، الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، 
ــات و ارتباطات (I.C.T) و  ــود آباد، ثامن الائمه(ع)، قنوات، و فناوری اطلاع محم
ــتجرد، سیرو و طغرود است. شهرک صنعتی  چهار ناحیه صنعتی خورآباد، دس
شکوهیه قم در ۱۲ کیلومتری محور قدیم قم - تهران در زمینی به مساحت یک 

هزار و ۵۱ هکتار واقع شده است.

امام جمعه ورامین:
بسته بندی پسته را به ورامین ندادند

امام جمعه موقت ورامین گفت: امروز چه کسی باید پاسخگوی جوانان بیکار 
ــای کار کردن فقط  ــد و چرا برخی مدیران به ج ــرده ورامینی باش و تحصیلک

سخنرانی کرده و شعار می دهند.
حجت الاسلام سیدمحسن محمودی در خطبه های نماز جمعه  شهرستان 
ورامین اظهار داشت: عدم راه اندازی صنایع  بسته بندی پسته جفا در حق 
مردم ورامین است. وی با انتقاد از عدم اختصاص برند پسته ورامین گفت: 
ــهر ورامین ندادند و مسئولان کشاورزی اعلام  ــته بندی پسته را به ش برند بس
می کنند که محیط زیست با این امر مخالف است اما باید توجه داشت که پسته 
در این منطقه تولید و به نام شهر دیگری در بازار عرضه می شود و این امر جفا 

در حق مردم شهرستان است.

اخبار داخلىاخبار داخلى

بهره برداری از سه واحد مربوط به 
بسته بندی در شهرک صنعتی

 شکوهیه قم
تحریم ها مانع 

ورود تکنولوژی های نوین  بسته بندی
به ایران است
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دهمين شماره دهمين شماره 
كتاب سال كتاب سال 
بسته بندى بسته بندى 
منتشر شدمنتشر شد

دهمين شماره سالنامه «كتاب سال بسته بندى» 
همزمان با بيست و سومين نمايشگاه چاپ و 

بسته بندى تهران منتشر شد.

در اين شماره مطالب زير را مى خوانيد:
در عمل....(نوشته رضا نورائى)/ خطر بيخ گوش ماست! (نوشته جلال ذكايى)/ ايراندار، نماد كيفيت، سلامت 

و ايمنى/ گزارش  آغاز بهره بردارى از مدرن ترين خط توليدسيلندر گراور در ايران/ گزارش سالانه انجمن 
توليدكنندگان ظروف يكبار مصرف/ معرفى محصولات متنوع شركت صنايع بسته بندى سيحون/ وضع 

صنعت كارتن از زبان انجمن مديران صنايع كارتن و ورق/ گزارش از شركت تعاونى اعضاى انجمن مديران 
صنايع كارتن و ورق/ چاپ كارتن نيازمند دانش افزايى بيشتر/ نگاهى به وضعيت صنعت توليد و تبديل 

لفاف بسته بندى در ايران (گفتگو با حميدرضا طاهرى آشتيانى)/ آشنايى با انجمن علمى بسته بندى ايران/ 
آشنايى با گروه بسته بندى مركز مطالعات و پژوهش هاى لجستيكى/ فن آورى ابداعى در توليد بطرى هاى 

پلاستيكى/ گزارش سالانه انجمن ماشين سازان صنايع غذايى ايران/ هفت پرسش از ماشين سازان 
بسته بندى/ 4 اشتباه رايج كه بايد قبل از تهيه ماشين آلات برچسب به آن آگاه باشيم/ 5 عدد از تجهيزات 
ليبلينگ/ 6 نكته براى خريد ماشين ليبل گذار/ تكنولوژى هاى رو به رشد بر چسب/ نكاتى براى خريد 

ماشين case labeling/ 10 روش بهينه براى انتخاب دستگاه در بندى capping/ آخرين مواد مصرفى 
ليبل، و گرايشات به سمت آن/ 10 نكته براى خريد دستگاه پركن مايع/ با حباب هاى لمينيت چه كنيم؟/ 

چاقى ترام چيست؟

سالنامه «كتاب سال بسته بندى» با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى و مديريت رضا نورائى منتشر مى شود.
اين نشريه هر بار در دو نمايشگاه چاپ و بسته بندى تهران و صنايع غذايى (اگروفود) توزيع مى شود.

مركز پخش اين سالنامه غرفه ماهنامه صنعت بسته بندى در اين دو نمايشگاه است. نوبت دوم توزيع اين سالنامه 
نمايشگاه صنايع غذايى در خرداد 96 است.
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باید با بکارگیری از اطلاعات اینترنتی 
اشکالات کارمان را رفع کنیم و در فرآیند 

تولید مواد اولیه به مرغوبیت و کیفیت 
بهتری برسیم.

مصطفی امام پور
نایب رئیس انجمن علوم و فناوری بسته بندی

ــه برای  ــی است ک ــی از  مباحث ــوزش یک آم
ــود از آن استفاده  رفع مشکلات هر چیزی می ش
ــرد. مخصوصا آموزش های کوتاه مدت و عرضی  ک
ــای صنفی و اجرایی تاثیر بیشتری  برای حوزه ه
ــه موضوع های آموزشی را از  ــود ک ــر بش دارد و اگ

ــتر  فناوری های جدید به نوع کاربردی، اجرایی نزدیک کرد بازدهی آن بیش
ــامل مواد اولیه  است. مشکلاتی که در مبحث چسب کارتن وجود دارد ش
ــتفاده از دستورالعمل ها  و عمل آوری چسب، آموزش و آگاهی پرسنل، اس
ــتانداردهای اجرایی در فرآیند خط تولید است. مثلا اینکه در هنگام  و اس
پخت و عمل آوری از چه رطوبتی استفاده کنیم. دیگر اینکه ما باید خودمان 
ــورمان محدودیت داریم  ــون در ورود تجهیزات به کش ــروز نگه داریم و چ را ب
ــان را رفع کنیم و در  ــکالات کارم ــد با بکارگیری از اطلاعات اینترنتی اش بای

فرآیند تولید مواد اولیه به مرغوبیت و کیفیت بهتری برسیم.

کارتن سازی ها باید درمورد کاغذ شناخت 
بیشتری پیدا کنند

دکتر منظورالاجداد:

ــد،  ــن جلسات می تواند خیلی موثر باش ای
ــته بندی،  چاپ  چراکه یک حلقه بین صنایع بس
و کاغذ است و هرچه این جلسات بیشتر باشد 
ــازی و کارتن سازی  و بتوانند از گروه های کاغذس
ــد همزمان  ــاپ تخصص دارن ــرادی که در چ و اف
ــت باهم  ــه با کیفی ــد و در رابط ــم دعوت کنن باه

ــا در صنعت  ــائل حل می شود.مشکلی که م ــد خیلی از مس ــت کنن صحب
ــد درمورد کاغذ  ــازی ها بای ــته بندی داریم این است که کارتن س چاپ و بس
شناخت بیشتری پیدا کنند، چراکه کاغذها انواع متنوعی دارند که شامل 
ــود که هرکدام  کاغذ فلوت، کاغذ کرافت، تست لاینر، تاپ وایت و ... می ش
ــن کیفیت ها باید نوع  ــای متفاوتی دارند و متناسب با ای ــا کیفیت ه از این ه
ــازی هماهنگی انجام شود،  ــازی و کاغذ س چسب تغییر کند و بین کارتن س
ــتفاده  ــاز اس ــاز بداند که این نوع خاص کاغذ را کدام کارتن س یعنی کاغذ س

ــاز بداند که کاغذ مورد استفاده اش چه کیفیتی  می کند و همچنین کارتن س
ــه آن تنظیم کند و این  ــتفاده اش را با توجه ب دارد و کیفیت چسب مورد اس
مشکل زمانی حل می شود که بین این دو صنعت ارتباط وجود داشته باشد.

مکانیزم ساخت نشاسته در کشور ما بسیار مبتدی است.

مکانیزم ساخت نشاسته در کشور ما 
بسیار مبتدی است

حبیب قائدی، شرکت کارتن میهن:

در  چسب  ــود  موج مشکلات  از  ــی  یک
ــاخت  ــت کارتن این است که مکانیزم س صنع
نشاسته در کشور ما بسیار مبتدی است، یعنی 
ــرایط بدی قرار دارند و به آن  ــتگاه ها در ش دس
ــیده اند.به همین خاطر  ــی نرس ــزم اصل مکانی
نشاسته ای که ما استفاده می کنیم در جاهای 
ــم  ــن مجبوری ــر است و همچنی ــف متغی مختل

ــه فضا و  ــرکتی با توجه ب ــیم، یعنی هر ش ــته باش ــری داش ــای متغی فرمول ه
ــتفاده  ــته و ترکیب متفاوتی اس ــتفاده خود، از نشاس ــی کاغذ مورد اس کارای
ــاخت چسب پایین بیاید.  ــود که کیفیت س می کند و همین امر باعث می ش
به نظر من این گونه سمینارها زمانی موفقیت بیشتری به دنبال دارند که در 

چند مرحله تکرار شوند تا به نتیجه مطلوب برسیم.

متاسفانه در مورد چسب کارتن تحقیق و 
مطالعه خاصی وجود ندارد و بیشتر افراد 
به روش آزمون و خطا در این حرفه مشغول 

هستند.
محسن زند، شرکت مهندسین خبره میهن:

ــواد افزودنی آن  ــاخت چسب و م ــا راجع به روش های س ــفانه م متاس
ــمینار  ــات زیادی نداریم و با هدف افزایش آگاهی در این زمینه در س اطلاع
ــی در این بخش  ــه صورت علم ــات افرادی که ب ــا از اطلاع ــرکت کردیم ت ش
ــود در این صنعت  ــتفاده کنیم. به نظر من مشکلات موج فعالیت دارند اس
این است که تقریبا همه افراد به صورت تجربی این حرفه را یاد گرفته اند و 
به غیر از تعداد محدودی از شرکت ها که روش های علمی را به کار گرفته اند 
ــفانه در مورد چسب کارتن تحقیق  بقیه کاملا تجربی پیش می روند و متاس
ــون و خطا در این  ــتر افراد به روش آزم ــه خاصی وجود ندارد و بیش و مطالع
ــتند. اگر افرادی برای تدریس در این سمینار ها انتخاب  حرفه مشغول هس
ــند و با مشکلات کار  می کنند به صورت نزدیک با کارخانه ها در ارتباط باش

آشنا باشند این سمینار ها خیلی مفید واقع می شوند.

چالشی به نام چسب در
گزارشی کوتاه از سمینار آموزشی چسب در صنعت کارتن
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درحال حاضر مشکل چسب، به اشکالات 
اپراتوری و تنظیمات اپراتوری برمی گردد

علیرضا استادی، مدیر تحقیق و توسعه 
واحد آرا فردوس

درحال حاضر مشکل چسب، به اشکالات 
ــوری برمی گردد که  ــات اپرات ــوری و تنظیم اپرات
ممکن است به اپراتور ساخت چسب یا اپراتور 
تنظیم کننده ماشین سینگل فیس مربوط باشد. 
ــه کیفیت مواد  ــکالات هم مربوط ب بخشی از اش
ــمینارها  اولیه است. به نظر من برگزاری این س

ــمینار های این  خیلی در روند بهبود مشکلات موثر است. بنده در همه س
ــرکت کرده ام و با وجود این که من هفت، هشت سال مدیر تولید  انجمن ش
بودم ولی در این جلسات به مسائل و نتایجی می رسم که شاید خارج از اینجا 
ــیدم و سعی می کنم همین یافته ها را به اپراتورهایمان  به این نتایج نمی رس
ــه نتیجه علمی  ــی لازم را انجام دهند و ب ــال دهم و آنها آزمایشات علم انتق

برسیم.

  
چسبی که روز قبل درست کرده ایم، اگر 
بخواهیم فردای آن روز از آن استفاده کنیم 

مثل شیر رقیق می شود.
عاشق حسینی، مدیرکنترل کیفیت شرکت بهکار

مشکلی که جدیدا شرکت ما در این زمینه با آن مواجه شده است این 
است که چسبی که روز قبل درست کرده ایم، اگر بخواهیم فردای آن روز از 
ــتفاده کنیم مثل شیر رقیق می شود. من در این سمینار شرکت کردم  آن اس
ــئله دیگری که امروز  تا دلایل علمی حل این مشکل را بدست بیاورم. مس
ــیدیم این بود که ما تا امروز برای شستشوی لوله ها از سودسوزآور  به آن رس
ــتفاده می کردیم در صورتی که دکتر پورموسی فرمودند که روش درست  اس
ــود نتیجه  ــتفاده از ترکیب کلر است. این تعاملات باعث می ش ــن کار اس ای

بهتری از کارها حاصل شود.

بزرگترین معضل ما در این کار عدم شناخت 
کامل نسبت به مواد اولیه است

ملکی، مدیر تولید صنایع غذایی بهکار

ــرکت در این سمینار ارتقاع  هدف بنده از ش
ــن بوده.  دانشم در بحث چسب در صنعت کارت
ــناخت  ــن کار عدم ش ــن معضل ما در ای بزرگتری
ــه است، چراکه هیچ  ــواد اولی کامل نسبت به م
آزمایشگاهی برای اینکه مواد مصرفی خود را به 

طور کامل آنالیز کنیم نداریم.

ما در این زمینه هم فقر دانش و هم فقر 
تکنولوژی داریم

دکتر شادمان پورموسی
عضو هیات علمی دانشگاه و متخصص در زمینه 

صنایع کاغذ، کارتن، مقوا و دستمال کاغذی:

ــد در رابطه با چسب  دوره ای که برگذار ش
نشاسته بود. چسب نشاسته یکی از حیاتی ترین 
ــه باید در صنعت  و مهمترین موضوعاتی است ک
ــفانه در این زمینه  ــود که متاس ــه آن پرداخته ش ب
ــوژی داریم.  ــر تکنول ــش و هم فق ــم فقر دان ــا ه م
ــران کیفیت و مدیران  ــران تولید، مدی اصولا مدی
ــازی و  ــتان قسمت چسب س کارخانه و سرپرس
ــتند. ما  ــای آنها با این ماجرا درگیر هس اپراتوره

ــود و آنچه که در ایران  ــواد اولیه ای که در دنیا تولید می ش ــمینار م در این س
ــه ای معرفی کردیم و محدودیت های  ــود را به صورت مقایس ــتفاده می ش اس
ــبندگی توضیحاتی دادیم و  ــم و در فاز بعدی درمورد چس ــوان کردی آن را عن
اینکه چه اتفاقاتی در بخش چسب درحال رخ دادن است و روش های آماده 
ــازی را توضیح دادیم و بعد روش های کنترل کمی و کیفی را در سیستم  س
ــهای رفع معایب کار  ــازی توضیح دادیم و در نهایت در مورد روش چسب س
ــیار مفید است  ــمینار ها بس توضیحاتی را ارائه کردیم. برگزاری این گونه س
ــراد در فضای  ــه وجود می آید و اینکه اف ــلات خوبی بین افراد ب ــه تعام چراک
جدیدی با اندیش های جدید در رابطه با چسب مواجه می شوند خوب است 

و این جریان مطمئنا به توسعه صنعت کمک می کند. 

یکی از مشکلات و دغدغه های کارتن سازی 
بحث چسب است

آذرپور
 مدیر کارخانه پوشش کارتن:

یکی از مشکلات و دغدغه های کارتن سازی 
بحث چسب است و این خوب است که افرادی 
ــا  ــد ب ــه بیشتری دارن ــت تجرب ــن صنع ــه در ای ک
ــمینار ها در برطرف کردن  ــزاری ای گونه س برگ
ــته اند. به نظر من این نوع  این مشکل گام برداش

ــه این که کارهایی  ــتند. با توجه ب ــوزه خیلی مفید هس ــمینار ها در این ح س
ــود بر اساس تجربه هایی است  ــه در این زمینه در کارخانه ها انجام می ش ک
ــی و تحقیقاتی  ــا اوپراتور ها کسب کرده اند و پایه علم ــران تولید وی که مدی
ــود. ــای زیادی بابت آزمون و خطا پرداخت می ش ــد. از این رو هزینه ه ندارن

 صنعت تولید ورق کارتن
گزارش و عکس:
ویدا قبادی
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فهرست همه عوامل و اهداف  .۱
ــک خلاصه طرح  ــتفاده از ی ــق اس ــی، و از طری ــه طراح  در مراحل اولی
ــورد هدف  ــات کاربردی م ــی، نیازها و الزام ــی طراح ــته بندی، عناصرحیات بس
ــور کلی، این  ــایی کنید. به ط ــما را شناس ــته بندی ش نام تجاری برای مونتاژ بس
تمرین خوبی برای اعلام نیازمندی های برنامه سخت و لطیف به منظور مونتاژ 
بسته بندی هایتان به طور خلاصه است. جزئیات نمونه مختصر موجود به شرح زیر 
است: طرح ریزی میزان نیازهای راه اندازی، الزامات اجرایی بسته بندی، تکمیل 
ــورد هدف کالاها،  ــد، مقیاس تولید و توانایی نیازها، هزینه م ظرفیت های تولی
طرح ریزی هزینه های خرده فروشی موردهدف، نیازهای برچسب زنی، الزامات 
ــت، بازده پالت، کل ویژگی های زنجیره تامین، موارد  عملکرد پایدار، توافق دول
مورد نیاز قفسه خرده فروشی، تاریخ مدنظرتان، ریسک های اولیه شناسایی شده، 
نیازهای فناوری، و غیره . سرمایه گذاری در ساختار اختصاصی را درنظرگرفت، 
به این دلیل که ساختار یکی از ارزش های اصلی است که یک نام تجاری می تواند 
داشته باشد و مالکیت معنوی (IP) داشته باشند، و آن یکی از راه های اصلی برای 

تمایز در قفسه ها حتی برای تمایز طراحی اجسام کوچک است.
۲    درک اهداف رقابتی و پذیرش های احتمالی

 داشتن یک سند مختصر طراحی با نیازهای سخت و نرم  منافع و مزایا 
را بیان می کند، و به گروه میان کارکردی اجازه خواهد داد که بحث های گروهی، 
ــالمی از طریق فرایند داشته باشند. با بسیاری از عوامل رقابتی برای  خوب و س
ــرد، قدرت، و حفاظت وجود دارد.  ــکل، عملک ــری، پذیرش متعادل بین ش برت
سعی کنید که به محدودیت ها به عنوان فرصتهای چالش برانگیز برای نوآوری 
به جای موانع غیر قابل عبور نگاه کنید. حداقل ضخامت دیواره را برای اولین بار 
در حساس ترین منطقه بسته بندی تعیین کنید، سپس از طراحی و ابزارهایی 

مانند مدل سازی مجازی و شبیه سازی FEA به منظور کمک مستقیم و ساختاری 
ــود داشتن الزامات  ــتفاده کنید درجایی که کاهش مواد باعث می ش سخت اس
مورد نیاز با همان وزن به چالش کشیده شوند. همکاری میان گروه میان کارکردی 

در این طراحی و توسعه مراحل حیاتی است.
۳     ارائه سریع و صریح گزینه های حوزه طراحی ساختاری اولیه
ــود در  ــترس و موج ــه در دس ــاختاری اولی ــای س ــیاری از راهکاره ــا بس  ب
جعبه ابزارتان، گزینه ساختاری انتخاب شده صریح خودتان را درنظربگیرید که 
ــته بندی در انتها برسید زمانیکه  ــما می توانید به راه حل بهتر بس از طریق آن ش
ــد.  ــاری، طراحی، هدف و هزینه راه حل توازن باش ــن عناصری مانند نام تج بی
به عنوان مثال، یک لیست طولانی از راه حل های ساختاری اولیه می تواند یکی 
از موارد زیر باشد: کیسه ایستاده ، بطری شیشه ای، درب محافظ کودک، بطری 
ــته های  ــته های کوچک، بس ــتیک، تیوپ های مقاوم به حرارت، بس PET پلاس
مراقبت از پوست، قوطی های قلعی، آمپول، قوطی آئروسل، درپوش های پیچی، 
ــته های چوبی،  ــامیدنی، کیسه های مایعات، بس ــدنی،قوطی آش غلاف حل ش

قوطی های کاغذی، بسته بندی های تترا، بسته های حبابی، کیسه های بالشی.

مصرف کنندگان بسته های کریستالی شفاف و محکم و افزودنی های 
ــده است را  ــه باعث جذابیت آن ش ــفافیت ک ــده ش ــد ایجادکنن جدی
می ستایند. سازه های پلی پروپیلنی ضخیم که به این تجربه از شیشه 
ــده اند یا پلیمرهای بی نظم برای کاربردهای بیشتر از جمله  نزدیک ش

بسته بندی مواد غذایی در دسترس هستند.

طراحی ساختاری سخت
تجاری نام  مدیریت  و 

با فشار به منظور کاهش مواد در بسته بندی درسراسر کشور، ظروف پلاستیکی 
سخت در ذهن مصرف کنندگان بسیار کمرنگ شده اند. بطری های آب خرده فروشی 
سبک وزن اخیر شمشیر دو لبه ای در  ایجاد تعادل بین تولید کارآمد و حمل و نقل در 
مقابل پذیرش مصرف کننده و آگاهی از کیفیت نشان می دهند. ممکن است یک طرح 
خوب باشد زمانیکه به بسیاری از انتظارات مصرف کنندگان برسد به تجارب خود در 
بسته بندی اولیه و آنچه که به نظر آنها ارزان درمی آید پناه می برند. به منظور پیشرفت 
رو به جلو شما با توسعه ساختاری از طریق  مدیریت نام تجاری تلاش ها برای تعادل عوامل 
در هم تنیده هدف شما ادامه دارد: نام تجاری، کارآئی عملی، ساخت، طراحی هدف، و 

استفاده مصرف کننده. 

حه:
صف

ـغ 
لیـ
تب
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۴     جستجوی نگرش های مصرف کننده و انتظاراتش.
ــده از مواد  ــدازه آگاهی مصرف کنن ــه نیز به ان ــن مهم است که به هزین  ای
مورد استفاده در بسته بندی توجه نمود چرا که می تواند "گاه و بی گاه" برای کاهش 
قیمت کالای درخواستی مصرف کننده اگر به درستی توازن برقرار نگردد ظاهر 
ــتفاده  ــرای راحتی در مورد همه کاره بودن و اس ــود. تمایل مصرف کنندگان ب ش
ــر کنید که چگونه  ــتر شده است. در این مورد فک ــیاری از محیط ها بیش در بس
استفاده کننده با بسته بندی کاربردی تر شده و چگونه تحویل محصول می تواند 
در یک سیستم گسترده تر طراحی شود- درحالیکه موادمصرفی بسته بندی ها 
ــید،  ــه یاد داشته باش ــد. ب ــدگاه بهینه کاهش پایداری به حداقل برس ــرای دی ب
مصرف کنندگان انتظار بیشتر و بیشتری برای داشتن توانایی دیدن محصول و 

دیدن ویژگی های آن – حتی تعامل با آن- در خرده فروشی ها دارند.
 ۵     قدردانی تفاوت ها در قالب گیری، شکل دهی

 و تکنیک های ساخت.
 به مشاوره با تامین کنندگان خود و متخصصان تولید ثالث در طراحی اولیه 
ــعه مراحل برای به دست آوردن هر دیدگاه انتقادی که می تواند در اوایل  و توس
مرحله توسعه "خوب" یا "بد" باشد توجه نمود. به غیر از هزینه و کیفیت، همچنین 
ــاختار، پر کردن، مونتاژ ساختار، آگاهی مصرف کننده در طول  قابلیت ایجاد س
ــازی طراحی اولیه مجازی  ــتفاده و بازیافت را نیز باید درنظر گرفت. شبیه س اس
ــار FEA بسته بندی ها تحت شرایط بسیار سخت به احتمال زیاد  و آزمایش فش
ــما را زمانیکه تعیین کنید چه مواد ساختاری اولیه  اطلاعات کلیدی مورد نیاز ش
و ثانویه مطلوب برای تمام راه حل های بسته بندی بهتر هستند را فراهم می آورد. 
این یک فرصت عالی برای یادگیری بیشتر شماست و به توسعه مهارت های شما 
با بهره گیری از دانش تامین کنندگان های موجودتان کمک می نماید. بالعکس، 
این نیز زمان بسیار خوبی برای، بهره گیری از یک فروشنده جدید و یا متخصص 
ثالث برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد سایر ساختارهای اولیه و ثانویه که شما 
ــید می باشد. یادگیری  ممکن است دانش عمیق و قوی درمورد آن نداشته باش
مستمر یک عنصر حیاتی در ساخت دانش بسته بندی و مهارت های خود است.

۶      برای آن دسته بگذاریم یا خیر
ــده و  ــته در ظرف سخت معمولاً فرآیندی مهندسی ش ــادادن یک دس  ج
پیچیده است. این مهم است که اینجا ذکر کنیم که محلی را برای قرارگیری 
دسته بر روی ساختار اولیه خود درنظر بگیرند که ممکن است نقشی ایفا کند که 
در فرآیند قالب گیری خاص استفاده  شود و / یا به تعریف نوع پلیمرکمک نماید. 
بدون شک، فناوری ها به سمت راه حل های قالب ریزی دستگیره پیش رفته اند 
همانطور که شما در حال حاضر شاهد بطری PET اکستروژن با دسته دمیده شده 
و حتی بطری PET دو مرحله ای با راه حل قالب ریزی پیشرفته دسته هستید. به 
عنوان یک طراح، بسیار مهم خواهد بود که به نقاط تولید شده ضعیف دستگیره، 
درخشش ، لبه های تیز، نقاط کوچک، ارگونومی، و دیگر عوامل انسانی توجه 
دقیق نمود. در حالی که گزینه های طراحی شامل یک دسته قالب ریزی شده در 
ساختار اولیه بسته بندی دارای اهمیت هستند، هزینه یک دستگیره از اجزای 
ثانویه که متصل به خارج بسته است نیز باید ارزیابی شود. به طور طبیعی، در ذهن 
داشته باشید که دستگیره ممکن است قابلیت بازیافت کل بسته بندی به عنوان 

یک سیستم را تحت تاثیر قرار دهد.

۷     به حداکثر رساندن پتانسیل حرارتی
ــده زمانیکه ظروف حرارتی   طراحی و قالب ریزی خاص مناطق بازدید ش
ــتحکام درپوش درحال  ــدن، توانایی پلمپ کردن محکم و اس شامل قدرت پر ش
توسعه هستند.  اگر بالای بسته شکل خود را از دست بدهد استحکام در طراحی 
مختصر موردنیاز است، سپس باید تطبیق پذیری را با اضافه کردن یک ساختار 
حرارتی اولیه در درون یک ساختار بسته بندی ثانویه قوی تر شبیه به یک کارتن و 
جعبه موجدار را درنظر گرفت. ترموفرمینگ طراحی را با برخی از محدودیت ها 
ــون تنش هم برای  ــن، وقت برای چالش آزم ــان می نماید. در هر زمان ممک آس
اجزای بسته بندی پر شده و هم بسته بندی خالی برای هر ساختاری وجود دارد. 
ــاختارهای حرارتی ممکن است برای همه راه حل ها به خاطر گوشه های تیز  س
آنها و افزودن اجزای اضافی برای مونتاژ مناسب نباشند. با این حال، یک ساختار 

حرارتی، به خوبی ارزش انواع طراحی و دیدگاه های هزینه را درنظر می گیرد.
۸     حفظ هویت نام تجاری خود به عنوان یک مجموعه

ــته بندی شما نشان دهنده تصویر   با درک این موضوع که راه حل کلی بس
کلی نام تجاری شماست- این مهم است که در نظر داشت که طراحی و توسعه 
ــد هماهنگ با کل  ــان و گرافیک چاپی برن ــاختار برندت منحصر به فرد شکل س
ــده و توسعه یافته است. یک بحثی که بین گرافیک و شکل  سیستم طراحی ش

وجود دارد این است که مجموعه این بحث ها چیزی فراتر از اجزا می باشد.
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۹      درب آن را به درستی ببندید
 اگرچه اغلب در اندازه نسبت به بطری، کیسه، یا تیوپ کوچکتر هستند 
ــرای عملکرد  ــترین اثرات ب ــد بیش ــده درپوش می توان ــه پلمپ ش ــاختار اولی س
ــتفاده، و راحتی برای آنها داشته باشد. دلیلش این  ــهولت اس مصرف کننده، س
است که درپوش اغلب نقطه اولیه تعامل مصرف کننده با محصول و بسته بندی 
است. این یک اشتباه رایج است که فکر کنیم درپوش مجزا از ظرف است، یا از 
اهمیت آن می کاهد. (برای اطلاعات بیشتر، قسمت " بهترین شکل درپوش با 

حفظ قابلیت های گشودن" را در این کتاب راهنما ببینید).
۱۰      روند درحال رشد کیسه ها و حفاظت از زنجیره تامین

 ساختار های اولیه فیلم انعطاف پذیر مانند صنعت درحال رشد از کیسه های 
ــتاده و یا کیسه های spouted استفاده می نماید که معمولاً در حوزه بررسی  ایس
ــود  ــن و ارائه نیاز به توجه بیشتری نسبت به آنچه که برآورد می ش زنجیره تامی
ــر را ارائه  ــم انعطاف پذیر معمولاً موارد زی ــاختاری فیل ــن راه حل های س دارد. ای
می دهد: افزایش راحتی مصرف کننده، هزینه اقتصادی مطلوب کالا و راه حلی 
منحصر به فرد در برندینگ. بررسی  این ساختارها معمولاً باعث کاهش نیازهایی 
ــوب، و اداره مطمئن  ــاز، پر کردن و آب بندی مطل ــد: موانع عملکرد مورد نی مانن
عملکرد از طریق زنجیره تامین تا مصرف کننده می شود. این امر بیانگر آن است 
که، آن منجر به ایجاد حس زیادی در تعامل تامین کنندگان شما و یا آزمایشگاه 
ثالث به منظور حمایت و راهنمایی کار شما از طریق آزمایشات، تست ها، تنظیم 
ــداف ارائه این محصول از طریق  ــتانداردهایی با اه ــات، و اس ــرد ملزوم عملک

زنجیره تامین و مطمئن برای مصرف کننده شما می شود. 
۱۱      آزمایش، آزمایش و سپس آزمایش بیشتر

 زمان توسعه، زمان آزمایش، و زمان توسعه مجدد را ایجاد کنید. پیش بینی 
کنید که از طریق استفاده از ابزارهایی مانند DFMEA (طراحی حالت شکست 
و تجزیه و تحلیل اثرات) و یا استفاده از یک ارزیابی ریسک و برنامه های کاهش 
خطر چه مشکلی پیش می آید. متوجه باشید که ممکن است برخی تعویض ها 
ــد. بدانید که  ــتیکی وجود داشته باش در عملکرد بازیافت محتوای ظروف پلاس
ــام دادن یک تلاش  ــری در تدارک و تامین پیش از انج کاستی ها و انعطاف پذی
طولانی وجود دارد. اگر بودجه اجازه دهد و/یا برنامه ریزی کاهش ریسک به شما 
تحمیل شده است، مواد متعدد یا گزینه های ساختاری را از فروشندگان مختلف 
ــما کشف کنید. ایجاد این رویکرد  ــاندن میزان موفقیت ش برای به حداکثر رس
کاهش ریسک، در برنامه ریزی راه اندازی پروژه شما قوی باقی می ماند تا به شما 
این اطمینان را بدهد که شما از طریق خطرات با کاهش مشارکت و ارتباطات با 

با تیم و ذینفعان کار می کنید.

۱۲     مدیریت شاخه به شاخه فرآیند.
ــتن یک مدیر پروژه منجر می شود که محصول جدید از طریق مفهوم   داش
ــود. این مساله مهم است که ارتباط  تجاری شدن که ایده آل است راه اندازی ش
بین تمام خطرات و برنامه های کاهشی برای تیم پروژه و ذینفعان برقرار نماییم. 
مهندسین باید حداقل نیازهای عملکرد محصول خود را بدانند و طراحی باید 
ــما در تولید  ــد برند را افزایش دهد. زبان همکاران خود را فرابگیرید. اگر ش تعه
ــتید، در مورد زیبایی شناسی و مهندسی چیزهایی را یاد بگیرید. اگر شما  هس
یک مهندس هستید، در مورد محدودیت تولید و زیبایی شناسی مطالبی را فرا 
بگیرید. و اگر شما یک طراح هستید، بیشتر در مورد مهندسی و تولید انتظارات 
و الزامات مطالبی را بیاموزید. همانطور که شما در حال کار از طریق خطرهایتان 
و برنامه ریزی کاهشی هستید، خود را آماده بحث و ارائه پیشنهادات از ابتدای 
فرآیند تجاری سازی از طریق راه اندازی آنچه که ممکن است-و آنچه که نیست، 

و چرا نمایید.
۱۳     از اهداف بزرگتر خود نترسید

ــترین توجه را در کار به سمت  ــت بازیافت و کاهش مواد اغلب بیش  قابلی
ــته بندی می تواند رفتار  آینده ای پایدار تر به خود جلب می کند. اما طراحی بس
مصرف کننده را از راه های فراگیر بیشتری تغییر دهد. آیا بسته بندی شما اجازه 
توزیع کامل محصولتان را می دهد؟ آیا بسته بندی می تواند دوباره استفاده شود، 
پر گردد یا برای هدف دیگری مورد استفاده قرار گیرد؟ هر چیزی که  امکان پذیر 
است را به یاد داشته باشید، بنابراین از تمام منابع خود برای به واقعیت بخشیدن 

ایده های جدید خود استفاده کنید.

۱۴     راه اندازی و ایجاد محصول جدید
 راه اندازی و ایجاد محصولی موفق نیازمند:

  همکاری متقابل و مشترک تیم عملکردی متشکل از شرکت کنندگان 
بازاریابی، فروش، آفریننده، عملیات ها، مهندسی، دانشمندان، کیفیت، و 

برنامه ریزی
   برنامه ریزی قوی

   خطر سخت و تلاش برای برنامه ریزی کاهش آن
  همراهی با یک همکاری سالم و ارتباطی قوی میان کل تیم کارکردی و 

سهامداران از مفهوم توسعه از طریق راه اندازی محصول می باشد.

بسته بندی به صورت مجزا باید به شما بگوید در چه 
دسته بندی قرار می گیرد و بلکه باید دارای معماری باشد که 
منطبق با دسته بندی جدید باشد. برنامه ریزی از قبل برای 
گسترش برند، و تصمیم گیری در مورداینکه چه عناصر ساختاری 
پایدار بوده و چه عناصر طراحی متغیر خواهند بود. هدف 
این است که سعی کنید که بهترین مزایای نام تجاری، ارگونومی 
ایده آل مصرف کننده ،عظیم ترین هزینه واحد، و بهینه ترین تولید 
از طریق بازده زنجیره تامین را با هم ترکیب کنید.
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 XE400 جیندال SEALTOUGH  فیلم     
ــفاف SealTOUGH XE400 دارای  ــه، ش ــود فیلم دوجهت گفته می ش
مقاومت عالی در برابر سورخ شدن است و وضوح را افزایش داده، استانداردها 
و پلمپ بسته ها را بهبود بخشیده که می تواند بیش از ۵۰۰۰گرم/۲۵ میلی متر 
باشد. گزارش  حاکی از آن است که  این فناوری مقاومت و پایداری قابل توجهی 
را ایجاد می کند زمانیکه با فیلم های دمنده PE درزگیر سنتی مقایسه شوند. 
ــرکت در راه حل پایداری از  ــته بندی از SealTOUGH برای ش طرح های بس

طریق کاهش منبع و بازیافت استفاده می کند. 
ــترس است: ۱۸، ۲۳، ۳۰، و  ــدازه دردس ــار ان SealTOUGH در چه
ــته سخت در یک سمت، SealTOUGH را برای  ۴۰ میکرون. خاصیت پوس
اکستروژن و لمینیت چسبدار ایده آل می کند. پوسته درزگیر با حداقل حرارت 
برای پلمپ در سمت دیگر قدرت پلمپ عالی و یکپارچه ای را فراهم می کند. 
 VFFS، HFFS، ــه ــد در تعدادی از فرمت ها، ازجمل SealTOUGH می توان

overwrap، کیف ها و کیسه ها استفاده شود. 

LIDDING  پلاستیک چندمنظوره درب های چندمنظوره فیلم های     
خط تولید درب چندمنظوره از فیلم های LIDDING برای رسیدن به پوسته قوی با لایه های مختلف طراحی شده اند. این 
خط تولید شامل پنج لایه فیلم پلی استر مختلف است که ارائه دهنده گزینه های متعدد برای پلمپ قابل کندن در بسیاری از سطوح 
ــردکردن، و گذاشتن در فریزر موجود  ــتن در مایکروویو، قابل گذاشتن در فر، قابل س رزینی است. گزینه هایی برای قابل گذاش

می باشد. همه آنها می توانند در صورت تمایل،  بر روی فیلم های دیگر چاپ شوند یا لمینیت شوند. 
این محصولات شامل پوشش پلی استر همه منظوره برای پلمپ CPET، OPS، و HIPS ، پوشش پلی استر دولایه قابل گذاشتن 
در فر برای APET، RPET، غذاهای آماده و سینی های مقوایی، فیلم برپایه PE برای سینی های PP، پاک کننده و سفید کننده 
ــتر قابل گذاشتن در فر با یک سمت قابل پلمپ شدن و  سمت دیگر قابل باز شدن  ــده پلی اس چند منظوره، و پلمپ جوش داده ش

است.

ده محصول برتر سال 
PFFC   از نگاه مجله

برای مبدل های بسته بندی همه چیز در مورد درزبندی و 
پلمپ کردن است. فیلم بسته بندی کواکستروژن سخت، مقاوم 
در برابر سوراخ شدن نسان برتر امسال را گرفت. کارخانه های 
تبدیلی نیاز به طیف گسترده ای از مواد و تجهیزات برای  تولید در 
خطوط تولید خود دارند، و در PFFC ، ما آن را به عنوان ماموریت 
خود قرار دادیم که به شما در کارآمدتر شدن و سودمندتر شدن 
شیوه های کسب و کارتان کمک کنیم. چه به صورت فعال خرید 
می کنید و یا به آهستگی به دنبال کالا هستید، خوانندگان کلیپ ها 
و روزنامه های الکترونیکی ما همیشه فناوری جدیدی را می یابند 
که توجه آنها را به خود جلب کند. خلاصه مجموعه سالانه ما شامل 
ده محصول نمایش داده شده در کلیپ های الکترونیکی است که 
بیشترین کلیک ها را از طرف خوانندگانمان دریافت کرده اند. این ده 
محصول برتر منعکس کننده نیازهای متنوع مبدل ها از جسب ها و 

افزودنی های فیلم برش و شرینک می باشند.
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 PET فیلم درپوش SealChoice CLEAR LAM   
 ،SP707 و PET، P705 ــای درپوش انتخاب SealChoice فیلم ه
ــرای پلمپ APET  ( پلی اتیلن ترفتالات بی شکل) ، rPET (پلی اتیلن  ب
ترفتالات بازیافت شده) و CPET (پلی اتیلن ترفتالات قابل کریستال شدن) 

طراحی شده اند. برنامه های کاربردی که توصیه می شوند عبارتند از:  
ــته های غذایی،  ــته های میان وعده، بس ــرای بس SealChoice SP705    ب

تولیدی، شیر، گوشت ناهار، و گزینه های مراقبت شخصی است.
   (HPP)ــیون با فشار بالا SealChoice SP707    برای فرآوری پاستوریزاس
ــه بشقاب های اغذیه، سس ها، بشقاب  ــی، از جمل ــی عال محصولات غذای

سبزیجات، و میوه و سبزیجات تازه ایجاد شده است.

 REACTIVE فناوری چسب -AVERY DENNISON عکس   
با فناوری چسب عکس REACTIVE (PR)، چسب به راحتی می تواند 
ــتن از طریق قرارگرفتن چسب در معرض نور  ــت دائمی به قابل برداش از حال
ــتن از طریق  ــت دائمی در مقابل حالت قابل برداش فرابنفش  تغییر یابد. حال
ــفید، یا "ماسک سایه" در پشت آستر کنترل  چاپ یک طرح گرافیکی سیاه و س
می شود. چسب سپس به حالت برگشت ناپذیر از طریق قرارگرفتنش در معرض 
نور UV با شدت بالا در هنگام تبدیل تغییر می یابد. سطح زیر ماسک دائمی 

باقی می ماند در حالی که منطقه در معرض نور قابل برداشتن است.
ــتن  ــه هر دو عملکرد دائمی و قابل برداش ــی را که نیاز ب تسهیلات PR تولیدات
ــر روی اکثر چاپ ها که  ــد PR می تواند ب دارند سفارشی ایجاد می کند. فرآین
دارای جایگاه UV هستند، بدون نیاز به تغییر و استفاده از  deadeners  برای 

دستیابی به عملکرد قابل برداشتن انجام شود.
تولید همه کاره، دو میل BOPP TC/PR1000/40#BG ، در نمونه راه حل های 

انتخابی قابل برداشتن در دسترس است.

NDC FILMPRO    ملاکی برای مادون قرمز
عملکرد بالای تعدیلی FilmPRO سنسور غلظت مادون قرمز یک راه حل 
جهانی برای فیلم، ورق، و برنامه های اندازه گیری پوشش، از جمله فیلم نازک 
تا محصولات ورق ضخیم با تمایز چند لایه است. موتور نوری جدید برای بهبود 
سیگنال به نویز، دقت، فلوتر وب، و اثر تداخل نوری رشد نموده است. اقدامات 
ــه در کل یا  ــایه های اضاف ــی، محصولات بی اعتبار/ معتبر، رنگ س ــح، رنگ صری
بخشی از واحد است. این شیوه ضخامت واقعی و وزن غیرمعتبر، مایکروپوروس، 
ــده را اندازه گیری می کند. این می تواند مواد  فیلم نفس کش، و تراکم مشتق ش
مانع پرهزینه مانند نایلون، EVOH، یا PVDC به طور همزمان با پلیمرهای دیگر 

مانند PE، PP، یا آینومر را اندازه گیری کند.

   ارتقا در بالابرنده On-A-Roll جامبو 
ــای خط  تولید  ــن مدل ه ــی از بزرگتری ــو یک ــده On-A-Roll جامب بالابرن
ــه و اپراتورهای چاپی را  ــک را به هم آمیخت ــوده و ویژگی های ارگونومی ــتر ب فاس
ــریع و بدون زحمت لایه هایی به سنگینی ۹۹۰ پوند (۴۵۰  قادر به بلندکردن س
کیلوگرم)، با قطری به بزرگی ۱۹٫۶ اینچ و (۵۰ سانتی متر)، و عرضی به بزرگی 
ــوت، ۵ اینچ (۵ متر) می نماید. اپراتور چاپ مجزا می تواند با  خیال  راحت  ۱۶ ف
ــا با فضای محدود طبقات را جابجا کند و موقعیت تک  ــا را در مغازه ه رول لایه ه
رول های تازه را سریع و آسان نصب می کند. خسارت مادی را کاهش داده و یا در 
هنگام حرکت رول حذف می کند. دستگاه ساختار سخت را برای عمر طولانی 
ــود بدون تلاش بلند  ــنهاد می دهد. یک پمپ هیدرولیک پایی باعث می ش پیش
ــار ارگونومیک اجازه حرکت آسان رول های سنگین  شود، درحالی که میله فش

را می دهد. 

Paper Film Foil Converter PFFC
نشریه معتبر صنعت تبدیل کاغذ، فیلم و فویل
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     کاغذ  AMPACET 2.0 مستربچی افزودنی
برای استفاده در فیلم های پلاستیکی انعطاف پذیر، جذابیت تصویری و 
لمسی از کاغذ ارائه می دهد که دارای  مزایای افزوده با ویژگی قدرت و عایق 
ــاز برای کاغذ ترکیب شده با گزینه های  رطوبتی است. این ظاهری دست س
مختلف بافتی ایجاد نموده و همه آنها با قابلیت فیلم انعطاف پذیر چندوجهی 
ــود که مصرف کننده را  ــته بندی در قفسه می ش است، که منجر به جاذبه بس

درگیر می کند. این یک کاغذ جایگزین پایدار و مقرون به صرفه است.
ــذ ۲٫۰، زمانی که به عنوان یک  برای مبدل های فیلم انعطاف پذیر، کاغ
ــتفاده می کند، نیاز برای کاغذ  ــده چند لایه اس لایه بیرونی از فیلم ساخته ش
ــنتی و ذخیره سازی  ثانویه فرآیندهای ضروری لمینیت با محصولات کاغذ س
تقاضای کالای ورقه ضخیم را کاهش می دهد. کاغذ ۲٫۰، با ساخت چند لایه 
منحصر به فرد و ترکیبی از مواد افزودنی و رزین ها، قابلیت چاپی عالی، مقاومت 
در برابر پارگی، سختی فیلم، و خواص پیچشی  را ارائه می دهد. گزینه های 
سفارشی شامل ضخامت های متنوع فیلم، بافت از صاف تا درشت و رنگ های 
مختلف از جلای طبیعی و کاغذ کرافت تا بسیاری از رنگ ها و جلوه های ویژه 

مرتبط می باشد.

 PENTALOBE CLEARFLOAT فیلم برچسب شرینک     
KLOCKNER PENTAPLAST متعلق به شرکت

ــد به فیلم ها طراحی شده است که با مجموعه ای  برای ارضای نیاز بازار رو به رش
ــتانداردها تعیین شده توسط جامعه بازیافت مواجه می شوند، درحالیکه  از اس
شفافیت، فرآیندپذیری و دوام مورد نیاز برچسب های مصرفی امروزی را فراهم 
 ASSN می آورد. فیلم با دستورالعمل طراحی برای بازیافت تنظیم شده توسط
ــتیک های پس از مصرف (APR)، بازده  ــود. بازیافت کننده پلاس مواجه می ش
بیشتری نسبت به بازیافت ظرف PET دارد. بنا به گزارش ها، این امر برای ارائه 
درصدهای بالای شرینک برای طراحی آزاد بهینه و تاثیر بصری طراحی شده اند.
ــده، از  ــته بندی های جدید و یا دوباره طراحی ش فناوری ClearFloat برای بس
جمله اینکه با اشکال منحنی ایده آل معرفی شده است. برنامه ها شامل کالاهای 
ــات، مواد  ــیدنی، لبنی ــی از بطری های PET برای نوش ــده مصرف بسته بندی ش
ــتفاده می کند.  غذایی، سلامتی و زیبایی، خانه و باغ و محصولات خانگی اس
ــتفاده از چسبندگی جوهر است که  ــامل قابلیت اس علاوه براین، تکنولوژی ش
ــوگرافی، دیجیتال، و فرآیندهای چاپ  پروتکل برچسب APR با گراور، فلکس

روتاری افست گذشته است.

    ماشین آلات CATBRIDGE  M- 900   با مرکز دوتایی 
اسلیتر/ ریواندر

ــده آمریکایی برای صنعت  ــلیتر/ ریواندر ساخته ش  M- 900 با مرکز دوتایی اس
بسته بندی انعطاف پذیر صنعتی طراحی شده و ویژگی های بهره وری متعدد ارائه 
می دهند. فرمت های مدولار انتخابی از تنظیمات و سازگاری به رشد کسب و کار 
ــاز قوی برای ۲۴/۷  ــامل ساخت و س کاربران ارائه می دهد. اجزای بهره وری ش
ــای خاص برای کمک به  ــات و همچنین فنآوری های برش لبه و ویژگی ه عملی

ــد، مارک و  ــه های خری ــواع برنامه های کاربردی از جمله کیس برای ان
ــته بندی گوشت و نان، کیسه های مواد  نوارهای تازه، پاکت های حمل، بس
غذایی حیوانات خانگی و کیسه های ایستاده موادغذایی مناسب می باشد. 
ــه ها،  ــذ ۲٫۰ همچنین می تواند برای کاربردهایی مانند آگهی ها، نقش کاغ
ــامیدنی، کتاب های جیبی، دفترچه های راهنما و  منوها، برچسب های آش

کاغذ دیواری استفاده شود.

اطمینان از کارایی و دقت بوده است. یک سیستم کنترل پیشرفته در عین حال 
کاربر پسند عملکردها را هماهنگ کرده و به اپراتورها اجازه می دهد که بسیار از 

نظر زمانی به صرفه، تولید در سطح بالا و حفظ وظایف عمل کنند.
ــای اولیه،  ــته ای از انواع فیلم ه ــری،M- 900  می تواند به دس ــرای تطبیق پذی ب
لمینیت های بسته بندی انعطاف پذیر و کاغذها مجهز شود. این اسلیتر/ ریواندر 
ــی همچنین می تواند برای نیازهای خاص مشتری از طریق دادن اجازه  دوتای

برای روش های برش متعدد و گزینه های باز کردن شکل گیرد.
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ــکال  ــی، افزایش بیماری های مزمن و معرفی اش ــش امید به زندگ افزای
ــال  ــد قدرتمند در چند س ــئول رش ــیار گران درمانی مس ــد و اغلب بس جدی
گذشته بوده اند. بیماری های بیشتر و بیشتری درحال تبدیل به قابل درمان 
ــتند. حتی برای اختلالات نادر در مواردی با تعداد نسبتاً کم، داروهای  هس
ــتند که تولید کنندگان آنها خواستار  ــتر و بیشتری درحال گسترش هس بیش
ــه  ــته هایی با اندازه کوچکتر از همیش ــتر با دس ــتیابی به پیچیدگی بیش دس
هستند. گرایشی پیوسته از استانداردسازی و حرکت به سمت درمان های 
ــین آلات و تامین کنندگان  ــدگان ماش ــود دارد. برای تولید کنن شخصی وج
ــریع در حال حاضر  ــته بندی، انعطاف پذیری بالا و نوسامانی س سیستم بس

موردنیاز بازار بوده که در نتیجه تشدید بیشتر است. 
 ،Körber یک عضو از گروه ،Medipak برای چنین شرایطی، سیستم
ــتریان خود را ارائه می دهد که به عنوان مدولار، برنامه های  راه حل های مش
ــرای تولید در  ــه تولیدکنندگان قلمرولازم ب ــوند و ب مقیاس پذیر تصور می ش
Clem- .ــته های مختلف را می دهد ــتفاده از بس ــته های کوچک تر و اس دس
ــتریان ما  ــرمایه گذاری مش ens Berger، مدیرعامل اظهار می دارد که:" س
ــته بندی بسیار زیاد است. آنها به راه حل هایی نیاز  در فرآیندهای تولید و بس
ــتفاده قرارگیرند،  دارند که بتوانند برای انواع زیادی از محصولات مورد اس
ــامانی شده و و قادر به گسترش فراتر از چرخه زندگی  ــریع نوس و بتوانند س

خود باشند". 
ــین آلات منفرد و یا راه حل های مستقل  ــت ۰٫۴، ماش ــده صنع در آین
ــر مکفی نخواهند بود. تنها سیستم های یکپارچه که کل زنجیره ارزش  دیگ
ــدت در بازار رقابت کنند. مشتری  ــد در بلند م به حساب می آیند می توانن
ــته در کل فرآیند است، و این  ــتار کاهش هزینه های خود در هر بس خواس
ــین آلات از تامین کنندگان دارد.  امر نیاز به بهبودها در اثربخشی کلی ماش
دردسترس بودن ماشین آلات قابل اعتماد همراه با عملکرد بالای دستگاه و 

کیفیت مداوم رو به بالای تولید از همه مهمتر است.
رشد در بخش دارویی از طریق کاهش هزینه در سیستم های بهداشتی 
ــیاری از کشورها با حداکثر قیمت، تخفیف اجباری، و سود حاصل از  در بس
ــد. همچنین افزایش در  ــادل ایجاد می کن قیمت و یا بازپرداخت مدل ها تع
ــده توسط مقامات نظارتی در سراسر جهان وجود   الزامات قانونی اعمال ش

دارد. برای تولید کنندگان دارو و بسته بندها، این مکان ها به عنوان یک کل 
هنوز دارای خواسته های بیشتر در زنجیره فرآیند هستند.

ــال داروهایی  ــوان  مث ــای عمومی، به عن ــازار داروه ــان  زمان، ب در هم
ــاخته  ــی دارند که اصلی س ــانی با آنهای ــه مواد تشکیل دهنده فعال یکس ک
 می شوند، اما با قیمت های بسیار پایین تر به فروش می رسند رشد نمود. این 
ــارهای بالای  رقابت فناوری ها و فرآیندهای کارآمد را تشویق به جبران فش

هزینه ها در بازار داروهای عمومی می کند.

 نوآوری در طراحی بسته بندی
ــود و یا دقیقاً به دلیل رقابت  ــته بندی با وج جدیداً، مفاهیم نوآورانه بس
ــپرین  ــتند. معرفی نسل جدید آس ــعه هس ــا داروهای عمومی در حال توس ب
ــته بندی  ــعه بیشتربس ــه گروه بایر تصمیم به توس ــال ۲۰۱۴، زمانی ک در س
ــابقه اخیر است. تعداد معدودی از دارو ها  کلاسیک خود نمود، مثالی از س
می توانند چنین سنت طولانی را مرور کنند. این داروی مسکن مشهور خود 

را در بازار برای بیش از ۱۱۵ سال تا کنون نگه داشته است. 
ــته بندی جدید  ــک تکنولوژی بس ــروه Romaco، ی ــا گ ــکاری ب در هم
ــر مصرف کنندگان  ــای درحال تغیی ــق با نیازه ــد که مطاب ــاد نموده ان را ایج
ــبدر  ــور، قرص ها به صورت جداگانه به شکل یک ش ــرای این منظ است. ب
چهاربرگه پلمپ و پرفراژ شده اند. بسته های مربوطه شامل آلومینیوم/ورقه 
لمینیت شده است که از هر قرص به طورمجزا به صورت اثربخش در مقابل 

عوامل بیرونی ازجمله نور و رطوبت حفاظت می کند. 
اهمیت این طراحی، در دسترسی آسان آن است- یک استدلال این 
ــورهای  ــالخورده در کش ــد افراد س ــه آن از نظر جمعیت درحال رش است ک
 INTERPACK 2017 ــگاه ــده ای دارد. در نمایش ــت فزاین ــی جذابی صنعت
ــدگان می توانند  ــال ۲۰۱۷، بازدید کنن ــلدورف از ۴ تا ۱۰ ماه مه س در دوس
ــه نیازهای رو به  ــته بندی برای پاسخگویی ب ــولات نوآورانه در بخش بس تح

رشد ناشی از مقررات قانونی و نیاز مصرف کنندگان بیابند. 

بدون مدارا  بر روی امنیت محصول اصل مهمی 
برای شرکت های صنایع دارویی و شرکت های متحد در 
بخش بسته بندی است. به دلیل مسئولیت عظیم آنها 
برای سلامت بشر، آنها به شدت تحت نظارت هستند و باید 
مشخصات و دستورالعمل های متعددی را رعایت کنند. 
هیچ چالش حدواسطی برای کنارآمدن شرکت ها با آن وجود 
ندارد. از نقطه نظر اقتصادی، این بخش هنوز هم می تواند در 
بازار در حال تجربه با رشد ثابت لذت ایجاد کند. بازار دارویی 
آلمان این مورد را در اروپا هدایت نمود و با فروش سالانه بیش 
از ۵۰ بیلیون یورو در سال ۲۰۱۵ جایگاه چهارم در سطح 
جهان را به خود اختصاص داد. اما در اینجا صنعت نیز باید با 

این دوره حرکت کند.

دارویی:  فرآورده های  بسته بندی 
امنیت   سراسری

در گذشته آسپرین به صورت پودر به داروخانه ارائه شده و دارو به اندازه 
مصرف برای بیمار بسته بندی می شد. (تصویر روبرو)

امروزه، اهمیت وابسته به سرعت دردسترس بودن و حذف عملی طراحی 
بسته دارو است. (تصویر پایین)

Melanie Streich
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شناخت جالبی از توانایی آخرین فناوری تولید از طریق اجزاء هماهنگ 
ــگاه تجاری interpack وجود خواهد داشت. این در  ــه خصوص در نمایش ب
ــرکت های ارائه دهنده  ــته بندی و ش درجه اول تامین کنندگان در صنعت بس
ــردازش تصویر  ــرای پ ــور، محصولات ب ــرل و سنس ــوژی کنت ــو، تکنول درای
صنعتی، تجهیزات حمل و نقل، نرم افزار صنعتی و ارتباطات، و سیستم های 

اتوماسیون کامل دستگاه بسته بندی را مورد هدف قرار می دهد. 

استراتژی های ماشین در 
حال تبدیل  به ظریف ترشدن، 
کاربرپسندتر برای تعداد زیادی از 
اشکال و در عین حال کارآمد تر از 
همیشه هستند

 بسته بندی هوشمند
ــه نباید به  ــته دارو همیش ــورها در بس این واقعیت وجود دارد که بروش
ــن امر توسط آخرین پیشرفت ها در تکنولوژی  ــند که ای صورت چاپی باش
ــده است، که در حال حاضر برای اولین بار توسط  ــته بندی نشان داده ش بس
ــده اند. تسهیل در پرداخت  ــاخته ش ــدان نزدیک (NFC) س ــات می ارتباط
ــد، NFC در حال حاضر با زندگی روزمره  ــی و ورود خودرو بدون کلی غیرپول
ــترده، تبادل  ــتفاده از گوشی های هوشمند گس ــنا است. به لطف اس ما آش
ــی از علایق  ــافت های کوتاه به یک ــیم در مس ــاس و بی س ــات بدون تم اطلاع
بخش بسته بندی تبدیل شد. حیطه کاربردهای احتمالی از خواندن نسخه 
ــتر  ــفارش خودکار دارو به صورت اتوماتیک از طریق اطلاعات بیش بیمار و س

است.
ــعه چاپ  بر اساس اصطلاح عمومی بسته بندی هوشمند، توس
ــتیک های رسانا،  ــرعت در حال پیشرفت است. پلاس الکترونیک نیز به س
ــا اجزای  ــب ب ــه در ترکی ــا شیش ــذ و ی ــل، کاغ ــم، فوی ــای درون فیل جوهره
ــه صفحه نمایش  ــفاف، به اضاف ــازک، انعطاف پذیر و ش ــیار ن الکترونیکی بس
ــته های  ــورها- در حال حاضر بس ــی، عوامل موثر در درخشش و سنس تعامل
ــد. در آینده،  ــل نموده ان ــالا تبدی ــا تکنولوژی ب ــه محصولاتی ب ــروزی را ب ام
ــاخت  ــرآورده خواهد س ــته ها را ب ــام خواس ــاً تم ــمند تقریب ــته های هوش بس
ــد بود.  ــی سلامت الکترونیکی خواه ــتراتژی کل ــک از اس و بخشی لاینف
ــد و داروی مناسب را  ــمند دوز شخصی بیمار را می دانن ــته های هوش بس
در زمان مناسب با کمک کنترل زمان دسترسی و صدای زنگ در هنگام 
ــتند که قادر به  ــن می اندازد.این ها ابداعاتی هس ــه بالا و پایی مصرف دارو ب

بهبود ایمنی بیمار هستند.

 اولویت های برتر برای امنیت بیمار
یکی دیگر از چالش های جهانی برای این بخش مشکل چاپ قاچاقی 
محصول است. تجارت جهانی داروهای تقلبی یک کسب و کار چند میلیونی 
است که منجر به ایجاد خسارت قابل توجهی به صنایع داروسازی شده و از 
همه مهمتر، سلامت بسیاری از مردم را به خطر می اندازد. یکی از اهداف 
ــع داروهای  ــد جلوگیری از توزی ــع دارویی بای ــته بندی و صنای مشترک بس

تقلبی باشد.
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ــرای  ــر ب ــایی محصول بهت ــختگیرانه تر و شناس ــتورالعمل های س دس
ــیاری از کشورها، در حال حاضر این  حفاظت از بیمار ضروری است. در بس
ــد. نمونه آن کمیسیون تفویض  ــتانه اجرا می باش امر در حال اجرا و یا در آس
مقررات (اتحادیه اروپا) ۱۶۱/۲۰۱۶ اتحادیه اروپا با مقررات اجباری در برابر 
ــیون اظهار  ورود داروهای جعلی به زنجیره تامین قانونی است. این کمیس
ــه منحصر به فرد و یک  ــام داروهای تجویزی باید دارای شناس می کند که تم
ــند. به طور خاص، این ترتیب بدین معنی است  ــتکاری باش دستگاه ضد دس
ــریال منحصر به فرد  ــماره س ــه باید از فوریه ۲۰۱۹ با ش ــه داروهای مربوط ک
علامت گذاری شده و به وضوح سالم باشند – چالشی که شرکت ها داروسازی 

و تولید کنندگان بسته بندی  سال های گذشته با آن درگیر بودند.
 ۲۰۰۵ ــال  س از   Uhlmann-Pac-Systeme GmbH & Co. KG
ــماره گذاری بودند و، در مواجهه با این چالش ها،  ــران موضوع پیچیده ش نگ

به یک تامین کننده با راه حل های کامل دست یافته اند.
عناصر  ــه  مربوط ــاوره  مش و  ــزار  نرم اف ــد  جدی نسخه  ــانی،  به روز رس
 ،Kathrin Günther است.  ــروزی  ام کسب و کار  از  ــر  جدایی ناپذی
مسئول فروش نرم افزار و راه حل های اتوماتیک Uhlmann توضیح می دهد 
ــیاری از فرآیندها  ــماره گذاری بر روی بس که:" این واقعیت که نباید تاثیر ش
در سراسر شرکت را دست کم گرفت. این جایی است که رهبران پروژه باید 

در جهت تغییر دستورالعمل مدیریتی حرکت کنند". 
ــت  ــه تعیین هوی ــال توسل ب ــا درح ــدگان نه تنه ــیاری از تولید کنن بس
ــود با کمک  ــداوم محصولات خ ــت ردیابی م ــال قابلی ــه به دنب ــتند، بلک هس
ــرکت  ــوزه، ش ــن ح ــتند. در ای ــه track &  trace  هس ــای یکپارچ راه حل ه
ــواع فناوری های چاپ و قابلیت کاربرد برچسب، سیستم های بازرسی  ان

هوشمند، و راه حل های چاپ و مارک زدن را ارائه می دهد.

ــته به شرایط، اجزا می توانند ترکیب شده و حتی در ماشین آلات و  بس
دستگاه های در حال کار ادغام شوند. از نظر ویژگی های نشانه جعلی بودن، 
 DNA ،ــدگان متنوع است. هولوگرام ــتگاه های تولید کنن ــای دس راه حل ه
ــاپ، در برخی  ــرای چ ــای خاص ب ــزری، و جوهره ــای لی ــی و کده مصنوع
موارد غیر قابل تشخیص با چشم غیر مسلح می باشد. نشانه پلمپ جعلی - 
همچنین به عنوان برچسب نشانه جعل شناخته می شود- می تواند به بسته 

دارویی الصاق شود و یا پس از پرکردن کالا به آن بجسبد. 
روندو، یک شرکت از گروه سیستم های Medipak، به طور کامل بدون 
ــدن،  ــول فرایند پلمپ ش ــل می کند. در ط برچسب ایمنی و چسب ها عم
ــا را به وضوح فعال و  ــر روی کالا و درب دهانه ها بازشدن درب ه ــرزدن ب مه
ــگاه اول  ــد در ن ــه می توان ــده در نتیج ــد. مصرف کنن برگشت ناپذیر می کن
ــته به راحتی قبل باز  ــده یا خیر. بس ــته از قبل باز ش ــاهده کند که آیا بس مش

و بسته می شود و به عنوان یک جعبه تاشوی معمولی بدون دردسر است. 
مزیت دیگر این است که ورقه ها می توانند بدون محدودیت در خطوط 
ــوند. در پایان سال ۲۰۱۸، انتظار می رود که  بسته بندی موجود پردازش ش
بیش از ۷۵ درصد از تمام داروهای تجویزی در سراسر جهان توسط قوانینی 
ــرد آنها برای تمام زنجیره تامین  ــوند و در نتیجه عملک از این نوع حفاظت ش
ــته داروهای  ــار و ایمنی محصول، بس ــد.علاوه بر بیم ــیار مهم خواهد ش بس
جدید همچنین وضعیت را برای شرکت های دارویی خود بهبود می بخشند. 
ــایی هر دارو به صورت مجزا می تواند  این بدین خاطر است که قابلیت شناس
ــالات بازگشتی و  ــده ازطریق ارس ــور قابل توجهی حجم کار متحمل ش به ط

فراخوان  را کاهش دهد.

 درخواست تجدید نظر عاطفی در نقطه فروش
ــتند. آنها نه تنها  ــته بندی داروها مجبور به انجام وظایف متعدد هس بس
باید با نیازهای پیچیده و محدودیت های فناوری و ایمنی مواجه شوند، بلکه 
ــق نقطه فروش میزبانی از محصولات رقیب را به دست آورند. این امر  از طری
ــوند کاربرد دارد،   به ویژه درخصوص داروهایی که بدون نسخه ارائه نمی ش
ــزی به طور قابل توجهی به  ــی در میان داروهای تجوی ــار رقابت هرچند که فش
ــی رود. طراحی و ارائه نام تجاری در  ــل افزایش در بین عموم افراد بالا م دلی
ــته های مصرفی،  ــیاری دیگر از بس ــاوت ایجاد می کند. همانند بس ــا تف اینج
ــذاب ،  ــده ج ــرای مصرف کنن ــتقیم ب ــد به طور مس ــز بای ــته بندی دارو نی بس

تحریک کننده احساسات و دقیقا رفع کننده نیازهای آنها باشد.
ــته بندی  از  ــده بس ــاری، تامین کنن ــناختن نام تج ــرای به رسمیت ش ب
ــام محصولات  ــه در حال حاضر تم ــتفاده می کند ک ــازگاری اس طرح های س
ــه محصول هستند  یک تولید کننده به عنوان قطعات یکنواخت بر روی قفس
ــتند. توجه خریدار توسط  ــته هس ــن موارد رقابتی برجس ــه در بی و درنتیج
ــات متن بدون  ــی،و ترتیب ــام با کمک طراح ــت بدون ابه ــاده، هدای زبان س

اصطلاحات خاص دارویی جلب می شود. 
در چند سال گذشته، صنعت بسته بندی داروها با موفقیت چالش های 
ــتراتژی های مناسب برای این  ــی را پذیرفته و اس ــف در بخش داروی مختل
ــیار تخصصی را تعبیه نموده است. به لطف ظرفیت بزرگ آن  کسب و کار بس
برای نوآوری، صنعت عرضه به داروخانه جهانی سابق به خوبی برای آینده 

مجهز شده است.

یک مسئله بزرگ برای صنعت داروسازی پردازش محصولات 
بیوتکنولوژی شخصی است که باید محصولات استریل و ضدعفونی شده 

تولید کنند و در نتیجه نیاز به فناوری های خاص دارد. 

track & trace راه حل های پیگیری و ردیابی
امنیت در بخش دارو را افزایش می دهد. 

به عنوان حفاظت از جعل، پانچ بر روی جعبه تاشو به وضوح نشان به عنوان حفاظت از جعل، پانچ بر روی جعبه تاشو به وضوح نشان 
می دهد که چه زمانی بسته باز شده استمی دهد که چه زمانی بسته باز شده است
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چند وقت پیش، عمدتاً اقلیت کوچکی از مصرف کنندگان 
سرسخت حافظ محیط زیست خواستار محصولات و خدمات سبز 
بودند. امروز، اکثر مصرف کنندگان ایالات متحده ارزش محصولات 
سبز را در برخی سطوح شناخته اند. در سال ۲۰۱۰، موسسه 
بازاریابی طبیعی LOHAS (شیوه های زندگی سالم، و پایدار) پایگاه 
اطلاعات تمایلات مصرف کنندگان دریافت که ۸۳ درصد از جمعیت 
ایالات متحده در ارزش ها، فعالیت ها، و خرید محصولات سبز درگیر 

شده اند.

ــاوره J. Ottman (www.greenmarketing.com) و نویسنده چهار کتاب، از   بنیانگذار و مدیر مرکز مش
جمله "قوانین جدید W" می گوید: ”این هشتاد و سه درصد از افراد بالغ در ایالات  متحده در  حال  حاضر  یک 

بازار ۲۹۰ میلیارد دلاری برای کالاهای مصرفی سبز فراتر از دسته بندی گسترده موجود ایجاد کرده اند".
 

ــتند، و  ــبز جریان اصلی کار هس Ottman اضافه می کند: ”محصولات س
ــیدگی آن داریم این است که چگونه به  ــتراتژی هایی که ما نیاز به رس یکی از اس

جریان اصلی مصرف کنندگان با پیام سبز ما برسیم".
در گذشته، بسیاری از موانع برای خرید محصولات سبز وجود داشت. در میان 
آنها، مصرف کننده درک کردند که محصولات سبز خیلی گران هستند، نگرانی 
ــبز ممکن است برای محیط زیست بهتر نباشد،  آنها این بود که محصولات س
ــترس  فقدان دانش مصرف کنندگان درباره این نوع از محصولات، و عدم در دس
ــبز وجود داشت. اما Ottman می گوید این موانع در طول  بودن محصولات س
زمان درحال تبدیل به مشکلات کمتری هستند " کیفیت بهتر و بهتر محصولات 

سبز با ارزش واقعی مصرف کنندگان را به رفتن به بازار تشویق می کنند".

جریان اصلی بازاریابی
 محصولات سبز

Jacquie Ottman

در زیر چند نکته برای بازاریابی پیام محصول سبزتان به مصرف کننده 
آمده است:

       اجتناب از تقلب در محصولات سبز /  یکی از موانع دائمی "مسئله 
ــویی (greenwashing) شناخته می شود،  اعتبار" است، که به عنوان سبزش
ــرکت در مورد مزایای محصولات سبز خود  Ottman می گوید:" جاییکه یک ش
غلو می کنند". یکی از نمونه های اولیه که او ذکر نموده است محصول کیسه زباله 
قابل بازیافت Hefty است که در سال ۱۹۸۹ توسط Mobil Chemical معرفی 
ــتاره  گردید. او می گوید:" آنها محصول را به عنوان محصول تجزیه پذیر با یک س
به بازار عرضه می کردند که فرد را به پیام موجود در قسمت انتهای بسته بندی 
هدایت می کرد که نشان می داد که تجزیه پذیری از طریق قرارگرفتن در محیط 
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فعال می شود. اما متاسفانه آنها به مردم آمریکا نگفتند که ۹۰ درصد از کیسه ها 
ــرار بود در محل دفن زباله ها از بین بروند، درجاییکه هیچ ماده ای برای تجزیه  ق

واقعی بسته بندی وجود ندارد".
ــتان های کل در هفت ایالت مختلف تحت  ــال بعد، Mobil توسط دادس یک س
پیگرد قانونی قرار گرفت  و همچنین کمیسیون تجارت فدرال متهم به  تبلیغات 
تجاری فریبنده و فریب مشتری گردید. پرونده های حقوقی مجزایی Mobil را 
ــا تبلیغات کاذب فریب داده است و ادعا می کند که  ــم نموده که مردم را  ب مته
ــد و در نهایت آنها را مجبور به  ــه های زباله با برند Hefty تجزیه پذیر می باش کیس

گرفتن محصول می کردند.
Ottman می گوید:" این چیزی است که در ذهن مصرف کنندگان فرو رفته بود". 
ــانه است از اینکه چه چیزی می تواند در خارج وجود داشته باشد.  این نوعی نش
حتی اگر Mobil یک پیام کاملاً قانونی داشت، و همه آن درست بود، در جهان 
سبز، آنچه ارتباطات را به چالش می کشد این است که با توجه به FTC، آنچه که 

مهم است این است که چگونه یک مصرف کننده معقول پیام را تفسیر کند. "

       ارزیابی محصول خود از دیدگاه چرخه زندگی / "از نظر ویژگی های 
ــائل مربوط به توسعه محصول"، Ottman می گوید:" یک ویژگی  محصول و مس
ــد". توصیه او این است که  ــد آن را تولید کن ــبز نمی توان هست که محصول س
ــه کامل زندگی محصول خود را ارزیابی کنید تا دریابید که در کجا مزایای  چرخ
زیست محیطی وجود دارد، و تعیین کنید که چه مسائلی مربوط به چرخه زندگی 

محصول است و برای مشتریان شما مهم است. 
ــاره می کند که:" مصرف کنندگان امروزی بیشتری  Ottman در کتاب خود اش
ــام می دهند به دنبال  ــه ها به جز بررسی قیمت ها انج کاری که در جلوی قفس
ــتند". آنها بسته بندی ها را در جستجوی آنچه  اسامی نام های تجاری آشنا هس
که به عنوان "بدون آفت کش ، '' بازیافت شده" و " بدون فرآورده نفتی" توصیف 
ــد، واژه هایی که مصرف کنندگان  ــدند تغییر دادند. در حقیقت او می گوی می ش
ــد – قابل  ــتفاده می کنن در حال حاضر برای هدایت تصمیم گیری هایشان اس
ــیمیایی، اخلاقی، با سوخت کارآمد و زیستی، و چند نام  تعویض، بدون موادش

دیگراست – که هر مرحله از چرخه عمر محصول را نشان می دهد.
Ottman می افزاید: ”هر مصرف کننده ای علاقه مند به تمامی مراحل نیست". 
"اما در مجموع، تاکید برای تجارت،دولت، خرده فروشان، و غیره برای تمرکز بر 

روی تمام مراحل چرخه عمر محصول است." 

       تمرکز ارتباطات بر روی آن دسته از مزایایی که برای مشتریان 
از اهمیت بیشتری برخوردار است /  در حالی که ویژگی های محصول سبز 
ــه ای برای صاحبان  ــه ارزش رقابتی یک محصول می افزاید، Ottman توصی ب
نام تجاری که منتهی به این پیام شود ندارد. " او می گوید: شما از طریق گفتن این 
نکته به مصرف کننده که با مواد شوینده  green لباس های خود را تمیزتر دریافت 
خواهد کرد، و اینکه لامپ های فلورسنت کم مصرف پول شما را پس انداز می کند، 

ــته از کودکان، سیارات، گیاهان دارویی، و  بر روی ارزش تاکید می کنید. " گذش
فقط برای مزایای واقعی محصول و یا بسته بندی سبزتر فراهم کنید". 

ــده توسط Ottman شامل مایع لباسشویی محلول در  نمونه های موفق ذکر ش
ــول مصرف کننده ، و  ــوان عاملی برای صرفه جویی در پ ــرد تاید، که به عن آب س
ــوینده خانگی Method، با تاکید خود بر مقرون به صرفه بودن ، و  محصولات ش

طراحی جذاب به بازار عرضه شده اند. 

       شفافیت فراهم کنید /  یکی از راه های تاکید بر اعتبار شرکت شما 
و محصولات آن از طریق شفافیت در ارتباط است.

ــورد ارتباط  ــن م ــای ای ــن نمونه ه ــی از بهتری ــه یک ــد ک ــاره می کن Ottman اش
ــداد   ــن روی ــانه های ای ــاس Patagonia است، نش ــن خرده فروشی لب آنلای
(www.patagonia.com/us/footprint)، "داستان تولید محصول،" و یا ردپایی 
از تعدادی از محصولات آن ارائه داده است. برای مثال، یک نگاه به پیراهن نخی 
ــده،  ــافت طی ش Pima بیاندازیم که اطاعاتی در مورد میزان مصرف انرژی، مس
ــده  فراهم  ــات تولید و مصرف آب رابرای بینن ــار دی اکسید کربن، ضایع انتش
نموده است. تصاویر، ویدئو، و یک نقشه از جزئیات مربوط به طراحی محصول 
ــب ارائه می دهند.  ــروری بر مزایا ومعای و تولید فراهم شده است.رونوشت ها م
براساس گزارش Ottman، با اشاره به اینکه تاریخچه کالا کجا قرار گیرد می توان 

کالا را توسعه داد، از این طریق Patagonia اعتبار خود را افزایش داد.

       ترویج مصرف مسئولانه / اگرچه توسط برخی از  CPGها به  عنوان 
مسئولیت مشترک،ذکر شده، مصرف قابل توجیه با حوزه چرخه زندگی یک 
محصول در ارتباط است که توسط صاحبان نام تجاری قابل کنترل نیست.       
ــود را بازیافت پذیر نماید   ــد:  کوکاکولا می تواند بطری های خ Ottman می گوی
اما آنها نمی توانند مصرف کنندگان خود را وادار به انداختن بطری های خود در 
سطل نمایند،. Tom’s of Maine می تواند خمیر دندانی طبیعی تولید کند، اما 
آنها نمی توانند استفاده کنندگان خود را مجبور کنند که زمانیکه مسواک می زنند 

آب را ببندند. 
ــئولانه به معنای درگیری مصرف کنندگان در راهی است که  ترویج مصرف مس
ــه آنها کمک کند تا درک نمایند چگونه اعمال آنها محیط زیست را تحت تاثیر  ب
ــامل SunChip با این  ــای موفق ش ــد. Ottman می گوید نمونه ه ــرار می ده ق
ــایت آنها اطلاعات بیشتری در مورد  ــته بندی است که کاربران وب س پیام در بس
کمپوست؛ داشبورد در تویوتا پریوس، که آن را سرگرم کننده تر و هیجان انگیزتر 
برای رانندگی با سوخت کارآمد تر در صاحبانش نموده است، و اینفوگرافیک 
ــایت Procter & Gamble که به وضوح اثرات چرخه زندگی ۱۰ نمونه از  وب س

محصولات خود را نشان می دهد را در اختیار افراد قرار می دهد.
Ottman می گوید: بخشی از این امر با اعتبار با مصرف کنندگان سروکار دارد. 
آنها می خواهند بدانند که اگر شرکت شما با توجه به گفته شما پیش می رود، آیا 

شما واقعا مراقب تمام اثرات چرخه زندگی محصولات خود هستید. 

کامپیوتر عظیم Dell  از بسته بندی های بامبو برای ۷۰ 
درصد از محصولات نوت بوک خود استفاده می کند، و همچنین 
کشف کرده است پوسته پوسته شدن به خاطر قارچ یک گزینه برای 

بسته بندی می باشد.
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این جا بازار بسته بندی استاین جا بازار بسته بندی است
این بخش از مجله فرصتىفرصتى است بسیار مناسببسیار مناسب، برای فعالان

صنعت بسته بندی، که در کنار سایر همکاران، خود را معرفیمعرفی کنند. 
آگهى رنگى كوچككوچك و ارزان را فقط در این جااین جا تجربه کنید.

از آن جا که ماهنامه صنعت بسته بندی به صورت تمام رنگی منتشر می شود،
بخش بازار بسته بندی نیز رنگی است. محاسبات بسیار دقیقی انجام شده

تا بهای آگهی در این سیستم متناسبمتناسب و متعادل باشد.
گفتنی است کمترین تعداد حضورکمترین تعداد حضور در بخش بازار بسته بندی،

66نوبتنوبت می باشد. فروش اقلام دست دوماقلام دست دوم شامل این شرط نیست.

شیرزاد
سازنده انواع ماشین  آلات شرینک

بازار را مديريت كنيمبازار را مديريت كنيم
       به همراه رضا نورائى       به همراه رضا نورائى

            پيشگام در آموزش و اطلاع رسانى بسته بندى در ايران            پيشگام در آموزش و اطلاع رسانى بسته بندى در ايران

دى
ه بن

بست
با 

دى
ه بن

بست
با 

     کلاس های آموزشی علوم بسته بندی     کلاس های آموزشی علوم بسته بندی
   در سال    در سال ۱۳۹۵۱۳۹۵

تماس با: دفتر ماهنامه

 بازار بسته  بندى بازار بسته  بندى

ليتوگرافى مهرانليتوگرافى مهران
مشاوره پيش از چاپمشاوره پيش از چاپ

تهيه فيلم و زينك سنتى و ديجيتالتهيه فيلم و زينك سنتى و ديجيتال
اسكنر، خروجى، طراحى تا چاپاسكنر، خروجى، طراحى تا چاپ

مونتاژ و كپى زينكمونتاژ و كپى زينك
6672644566726445  -  - 6672604566726045
6674941666749416  -  - 6672688166726881

Mark Andy 2016
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بازار بسته  بندىبازار بسته  بندى

اصفهان، خيابان امام خمينى، خيابان عطاالملك، نبش چهارراه نوآوران،اصفهان، خيابان امام خمينى، خيابان عطاالملك، نبش چهارراه نوآوران،
پلاك پلاك 107107 * تلفكس:  * تلفكس: 33--3387868133878681 -  - 031031 تهران:  تهران: 2621409426214094--021021

گروه تولیدی
بلومولدینگ ایران

طراح و سازنده
  PET ماشین آلات

تولیدکننده انواع بطریتولیدکننده انواع بطری
شیراز، شهرک صنعتی بزرگ، بلوار صنعت، میدان کوشش، 

خیابان کوشش جنوبی، خیابان ۱۱۷، آخرین گارگاه سمت راست
 ۰۷۱-۳۷۷۴۳۶۶۸
۰۹۱۷۳۱۴۷۵۳۶

قالبسازى حرفهقالبسازى حرفه
طراحی و ساخت انواع قالب های طراحی و ساخت انواع قالب های سلولزیسلولزی

شانه تخم مرغ، شانه سیب، ظروف مقوایی بسته بندیشانه تخم مرغ، شانه سیب، ظروف مقوایی بسته بندی
قنبری ۰۹۱۲۳۵۸۵۱۸۴

Iranian Packaging                      Information Center

i r a n p a c k . i r

بر بازار مسلط شویدبه اوج بروید
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 بازار بسته  بندى بازار بسته  بندى

شيراز نايلونشيراز نايلون
تولید و چاپ  انواع نایلون، تولید و چاپ  انواع نایلون، نایلکس نایلکس 

و لفاف های بسته بندیو لفاف های بسته بندی
شيراز، شهرك صنعتى بزرگ
071-37743417-19

صنايع بسته  بندى سيحونصنايع بسته  بندى سيحون
توليد قطعات و ظروف بسته  بندى يكبار مصرف وكيومىتوليد قطعات و ظروف بسته  بندى يكبار مصرف وكيومى

PVC, PET  (انواع پوشش  هاى حبابى) از (انواع پوشش  هاى حبابى) از موادمواد
خیابان فردوسی جنوبی، نبش کوچه باربد، پاساژ صدا و سیما، طبقه اول، پلاک۴۹

تلفن: ۳۳۹۵۰۱۶۴ * فکس:۳۳۹۹۱۰۴۶

مجتمع صنايع پلاستيك و چاپ جبرئيلمجتمع صنايع پلاستيك و چاپ جبرئيل
توليد و چاپ انواع نايلون و نايلكس، سلفون، نايلون شرينك 
بصورت رول و كيسه جهت صنايع غذايى، دارويى، بهداشتى، 

شيميايى، كشاورزى، صنعتى و ...
تلفکس: ۳۳۷۴۳۶۳۶ - ۳۳۷۴۳۵۳۵ - ۳۳۷۴۳۱۲۰ همراه: ۰۹۱۲۱۲۴۵۱۷۵
خیابان فداییان اسلام، جنب پمپ بنزین دولت آباد، انتهای کوچه اول، پلاک ۵۸ و ۶۰

پيشرومدارپيشرومدار
ما هوای فشرده شما را تامین می  کنیم

با ما تماس بگیریدبا ما تماس بگیرید
تلفکس و پیامک    ۶۶۸۷۸۹۶۶

ماشينهاى چسب گرم
Robatech
ساخت سوئیس

ميدان آرژانتين، خيابان احمدقصير
خيابان 12، پلاك 16، واحد 10
88535243 - 88537282

09122482068
فكس: 88537647

Email: info@tajrishi.com

ساخت قالب  هاى فوم بسته  بندى،
پلاستيك و دايكست

 شرکت حدیدپردازان اصفهان شرکت حدیدپردازان اصفهان
شهرك صنعتى شماره يك نجف  آباد

تلفن 09131336169 و 03142451030 داخلى 12
www.hpe-mold.ir

SMS  
اطلاع  رسانى سريع و موثر

مجله صنعت بسته  بندى ارايه مى كندمجله صنعت بسته  بندى ارايه مى كند
سرويس

پيامك صنفى اكنون سرويس كانال ما در تلگراماكنون سرويس كانال ما در تلگراموو
با مشاركت بيش از با مشاركت بيش از 5050 گروه تخصصى گروه تخصصى

telegram.me/bastebandi

سبلان وكيومسبلان وكيوم
کلیه خدمات بسته  بندی نازک و ضخیم به طریقه وکیوم فرمینگ با ورق های هایم  پک 

PET و ABS جهت كالاهاى غذايى، بهداشتى، داروئى و غيره
ساخت قالب وكيوم و دستگاه وكيوم فرمينگ

کارخانه: ۵۵۲۵۸۵۹۳      همراه: ۰۹۱۲۶۱۶۴۲۵۶ - ۰۹۱۲۶۱۲۱۸۰۶ (وکیل  زاده)

كاغذ رستمىكاغذ رستمى
بورس كاغذ و مقوابورس كاغذ و مقوا
و پشت چسبدارو پشت چسبدار
0 2 10 2 1 --7 7 6 8 9 2 8 77 7 6 8 9 2 8 7

اين كادر
فقط 20000 تومان
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